



Gliwice, 30 czerwca 2026 r.

Sz. P.
Ewa Jurczyga
Przewodnicząca Rady
Powiatu Gliwickiego
w miejscu

numer sprawy: WKZ.0232.053.2026

dotyczy: rocznego sprawozdania finansowego, sprawozdania biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Zarządu z działalności Spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o., za okres 01.01.2025 – 31.12.2025 r.

Przedkładam Przewodniczącej Rady Powiatu Gliwickiego roczne sprawozdanie finansowe, sprawozdanie biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego oraz sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. za okres 01.01.2025 – 31.12.2025 r., celem zapoznania.

Załączniki:

1. Kserokopia sprawozdania finansowego Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. za okres 01.01.2025 – 31.12.2025 r.
2. Kserokopia sprawozdania biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. za okres 01.01.2025 – 31.12.2025 r.
3. Kserokopia sprawozdania Zarządu Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. z działalności Spółki za okres 01.01.2025 – 31.12.2025 r.

Z poważaniem

STAROSTA GLIWICKI

Grzegorz Kwitek

**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

za okres od 01 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku jednostki:

**ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GLIWICKIEGO SPÓŁKA Z
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**

z siedzibą w Knurowie (44- 190), przy ulicy Niepodległości nr. 8

**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO JEDNOSTKI**

**ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GLIWICKIEGO SPÓŁKA Z
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**

z siedzibą w Knurowie (44- 190), przy ulicy Niepodległości nr. 8

dla Zgromadzenia Wspólników

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Opinia z zastrzeżeniem

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego jednostki **ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GLIWICKIEGO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ** („Spółka”), które zawiera bilans na dzień 31 grudnia 2025 r. oraz rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych za rok zakończony w tym dniu oraz dodatkowe informacje i objaśnienia („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, za wyjątkiem skutków spraw opisanych w sekcji Podstawa opinii z zastrzeżeniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2025 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn.zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa oraz umową Spółki;

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Objaśnienie ze zwróceniem uwagi

Zwracamy uwagę na konieczność podjęcia uchwały na podstawie art. 233 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 roku – Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 18, 96) w sprawie dalszego istnienia spółki i kontynuacji jej działalności, gdyż poniesione straty przekraczają łączną kwotę kapitału zapasowego, rezerwowego i połowę kapitału zakładowego.

Objaśnienie w zakresie poniesionych strat, które wpływają na zagrożenia kontynuacji działalności prezentuje nota 9 informacji dodatkowej.

Podstawa opinii z zastrzeżeniem

Spółka nie wypełniła obowiązków przygotowania skonsolidowanego sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2025 roku.

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, a także uchwałą nr 3589/54/2019 z dnia 7 maja 2019 r. („KSB”) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – Dz. U. z 2025 r. poz. 1891 z późn.zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania.

Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z „Podręcznikiem Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych standardów niezależności)”, zwanym dalej „Kodeksem etyki”, przyjętym uchwałą Nr 207/7a/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 17 grudnia 2023 roku w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, ze zm., oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie przeprowadzania badania, kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Spółki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Odpowiedzialność Zarządu za sprawozdanie finansowe

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Spółki zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Spółkę przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Spółki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji Spółki, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Zarząd Spółki jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Spółki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd Spółki obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego

wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmywy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;

- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Spółki;
- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Spółki;
- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Spółki zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, oraz na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Spółki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym, lub jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Spółka zaprzestanie kontynuacji działalności;
- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Spółki za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 r. („Sprawozdanie z działalności”).

Odpowiedzialność Zarządu

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności zgodnie z przepisami prawa.

Zarząd Spółki jest zobowiązany do zapewnienia, aby Sprawozdanie z działalności Spółki spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności. W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy, stwierdzimy istotne zniekształcenia w Sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach jest również wydanie opinii czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz czy jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.

Opinia o Sprawozdaniu z działalności

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z działalności Spółki:

- zostało sporządzone zgodnie z art. 49 Ustawy o rachunkowości;
- jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.

Ponadto, w świetle wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności Spółki istotnych zniekształceń.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Artur Szymański działający w imieniu FEHU GLOBAL AUDYT Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach (40-008), przy ulicy Warszawskiej 40/2A wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 4102 w imieniu którego kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

FEHU GLOBAL AUDYT Sp. z o.o.

ul. Warszawska 40/2A 40-008 Katowice

*Podpisuję
z Cencert*



Podpisany elektronicznie przez
ARTUR KRZYSZTOF SZYMAŃSKI
23.06.2026
13:08:40 +0200

Artur Szymański

Kluczowy Biegły Rewident nr 12053

GLOBAL AUDYT
www.globalaudyt.pl

*FEHU GLOBAL AUDYT Sp. z o.o. jest wpisana na listę firm
audytorskich prowadzoną przez Polską Agencję Nadzoru
Audytorów pod numerem 4102*

Katowice, dnia 23 czerwca 2026 roku

20

21

22



ZESPÓŁ SZPITALI
POWIATU GLIWICKIEGO

ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GLIWICKIEGO SP. Z O.O.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2025

Signature valid

Dokument podpisany
przez Agatę Szozga
Data: 2026.07.01
09:09:19 CEST

Signature valid

Dokument podpisany
przez Agatę Słezak
Data: 2026.07.01
09:57:38 CEST

SPIS TREŚCI:

- I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**
- II. Bilans**
- III. Rachunek zysków i strat**
- IV. Rachunek przepływów pieniężnych**
- V. Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym**
- VI. Dodatkowe informacje i wyjaśnienia**

Wprowadzenie do sprawozdania

1. Nazwa i siedziba, podstawowy przedmiot działalności jednostki oraz wskazanie właściwego sądu lub innego organu prowadzącego rejestr.

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.
ul, Niepodległości 8
44-190 Knurów

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:
8610 Z

Numer identyfikacji podatkowej:
NIP: 9691554118

Numer we właściwym rejestrze sądowym
KRS: 0000334712

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony.

Nie dotyczy

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym.

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2025, rozpoczynający się 01.01.2025 r. i kończący się 31.12.2025r.

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

Sprawozdanie Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. nie zawiera danych łącznych.

5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego,

6. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie; wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów).

W dniu 31.07.2024 roku nastąpiło połączenie w trybie art. 492 § 1 pkt 1 kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie całego majątku spółki Szpital w Pyskowicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Pyskowicach (spółka przejmowana) na spółkę Szpital w Knurowie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Knurowie (spółka przejmująca).

7. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

W jednostce przyjęto następujące zasady rachunkowości:

- a) wartość firmy-zaliczona do Wartości niematerialnych i prawnych Spółki, podlega amortyzacji metodą liniową przez okres 5 lat, obciążając pozostałe koszty operacyjne,
- b) jednostka wycenia materiały i towary w cenach zakupu
- c) wartość stanu końcowego rzeczowych składników aktywów obrotowych wycenia się przyjmując, że rozchód składnika aktywów wycenia się kolejno po cenach (kosztach) tych składników aktywów, które jednostka najwcześniej nabyła (FIFO), jednostka nie stosuje art. 34a i 34c ustawy z uwagi na nieistotność udziału przychodów z niezakończonych usług na dzień bilansowy
- d) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej ponad 10.000,00 zł mogą zostać wprowadzone do ewidencji bilansowej środków trwałych z jednorazowym umorzeniem w następnym miesiącu po oddaniu ich do eksploatacji. Decyzję o wprowadzeniu do ewidencji podejmuje Główny Księgowy.
- e) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł amortyzowane są proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji, od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji. Stawki amortyzacji określona się z uwzględnieniem okresu ekonomicznej przydatności środka trwałego, w oparciu o stawki ustalone w przepisach podatkowych.
- f) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne mogą być amortyzowane według indywidualnej obniżonej stawki amortyzacyjnej bilansowej i podatkowej (równe), z powodu wydłużenia okresu użytkowania. Ustalenie obniżonej stawki amortyzacji następuje na podstawie decyzji Prezesa Zarządu lub Głównego Księgowego. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne mogą być amortyzowane według indywidualnej podwyższonej stawki amortyzacyjnej bilansowej i podatkowej (równe) w przypadkach określonych w ustawie o podatku dochodowym osób prawnych, z zastosowaniem metody liniowej lub degresywnej naliczania amortyzacji. Ustalenie stawki amortyzacji i sposobu amortyzacji następuje na podstawie decyzji Prezesa Zarządu lub Głównego Księgowego.
- g) niskocenne składniki majątku - składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości początkowej od 5.000 zł do 10.000,00 zł oraz środki trwałe o wartości do 10.000 zł możliwe do zidentyfikowania za pomocą numeru seryjnego i wykazane wraz z tym numerem dla potrzeb wykonywania świadczeń zdrowotnych w Portalu Potencjału NFZ są zaliczane bezpośrednio do kosztów zużycia materiałów w dniu przekazania do używania. Kontrolę i ewidencję tych składników prowadzi pozaksięgowo komórka

administracyjno-inwentarzowa, w sposób umożliwiający identyfikację każdego przedmiotu oraz miejsc ich użytkowania i osób za nie odpowiedzialnych.

- h) składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości początkowej do 5.000 zł traktowane są analogicznie jak materiały i są zaliczane bezpośrednio do kosztów zużycia materiałów w dniu przekazania do używania.
- i) środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- j) udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych - według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej; wartość w cenie nabycia można przeszacować do wartości w cenie rynkowej, a różnicę z przeszacowania rozliczyć zgodnie z art. 35 ust. 4, d) udziały w jednostkach podporządkowanych - według zasad określonych w pkt 3, z tym że udziały zaliczane do aktywów trwałych mogą być wycenione metodą praw własności, z uwzględnieniem zasad wyceny określonych w art. 63,
- k) inwestycje krótkoterminowe - według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej.
- l) rzeczowe składniki aktywów obrotowych - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy.
- m) należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności.
- n) należności sporne, wątpliwe lub znacznie przeterminowane obejmuje się odpisami aktualizującymi ich wartość, z uwzględnieniem art. 35 b ustawy o rachunkowości. Odpisu aktualizującego dokonuje się w 100% wartości należności.
- o) zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej,
- p) rezerwy - tworzy się nie później niż na dzień bilansowy w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości, rezerwy pracownicze zostały oszacowane korzystając z metody aktuarialnej,
- q) kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej.
- r) rzeczowe aktywa trwałe przejętego Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. zostały zaewidencjonowane w księgach rachunkowych Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. w wartościach godziwych w kwocie 5.092.418,21 zł.
- s) Odpisy amortyzacji księgowej dokonywane są zgodnie z poniższymi założeniami:
 - 1) Rzeczowe aktywa trwałe do 5.000,00 zł - stawka amortyzacyjna 100%
 - 2) Wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe aktywa trwałe powyżej 5.000,00 zł - stawka amortyzacyjna 20%
- t) zgodnie z art. 16g ust. 9 Ustawy CIT Szpital w Knurowie Sp. z o.o. po zmianie nazwy Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego kontynuuje dokonywanie odpisów amortyzacyjnych od wartości początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych określonej w ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. .

Ustalenie wyniku finansowego

Jednostka ustala wynik finansowy zgodnie z art.42 ustawy.

Sporządzenie sprawozdania finansowego:

Jednostka sporządza sprawozdanie zgodnie z art.45 ust.1 ustawy w złotych.

Przyjęty wariant RZIS – porównawczy.

Przyjęta metoda RPP – pośrednia.

Nagłówek sprawozdania finansowego

Nazwa	Wartość
Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2025-01-01
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2025-12-31
Data sporządzenia sprawozdania finansowego	2026-06-17

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Nazwa	Wartość
Dane identyfikujące jednostkę	
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania	
Nazwa Firmy	Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.
Siedziba	
Województwo	Śląskie
Powiat	Gliwicki
Gmina	Knurów
Miejscowość	Knurów
Adres	
Adres	
Kraj	PL
Województwo	Śląskie
Powiat	Gliwicki
Gmina	Knurów
Nazwa ulicy	Niepodległości
Numer budynku	8
Nazwa miejscowości	Knurów
Kod pocztowy	41-190
Nazwa urzędu pocztowego	Knurów
Podstawowy przedmiot działalności jednostki	
Kod P K D	8610Z
Identyfikator podatkowy NIP	9691554118
Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.	0000334712
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	
Data Od	2025-01-01
Data Do	2025-12-31
Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych	NIE
Założenie kontynuacji działalności	
Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości	TAK
Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności	NIE
Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek	
W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek: true - sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek; false - sprawozdanie sporządzone przed połączeniem	NIE
	a) Księgi rachunkowe przejmowanego Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. zostały zamknięte na dzień 31.07.2024

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)	roku zgodnie z art.12 ust.2 pkt.4 ustawy o rachunkowości. b) W związku z tym, że w wyniku połączenia na spółkę przejmującą Szpital w Knurowie Sp. z o.o. przeszedł majątek spółki przejmowanej Szpital w Pyskowicach Sp. z o.o., włączono do rachunku zysków i strat za 2024 rok, przychody i koszty oraz zyski i straty spółki przejętej od dnia połączenia oraz spółki przejmującej od początku roku obrotowego (zgodnie z art.44b ust.14 ustawy o rachunkowości. c) Wszelkie zwiększenia aktywów i zobowiązań z tytułu łączenia spółek, widnieją w obrotach w roku, w którym nastąpiło połączenie. W informacji dodatkowych i nota objaśniających wyodrębniono dodatkowe pozycje, pozwalające na identyfikację zwiększeń aktywów i zobowiązań powstałych w wyniku połączenia. d) Zgodnie z art. 44 b pkt. 16 Sprawozdanie finansowe sporządzone na koniec okresu sprawozdawczego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, zawiera dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy. Dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy stanowią dane ze sprawozdania finansowego spółki przejmującej.
Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:	
metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	a) jednostka wycenia materiały i towary w cenach zakupu b) wartość stanu końcowego rzeczowych składników aktywów obrotowych wycenia się przyjmując, że rozchód składnika aktywów wycenia się kolejno po cenach (kosztach) tych składników aktywów, które jednostka najwcześniej nabyła (FIFO), jednostka nie stosuje art. 34a i 34c ustawy z uwagi na nieistotność udziału przychodów z niezakończonych usług na dzień bilansowy c) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej ponad 10.000,00 zł - jednorazowo umorzen w następnym miesiącu po oddaniu ich do eksploatacji. Decyzję podejmuje Główny Księgowy. d) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł amortyzowane są proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji, od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji. Stawki amortyzacji z uwzględnieniem okresu ekonomicznej przydatności środka trwałego. e) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne mogą być amortyzowane według indywidualnej obniżonej stawki amortyzacyjnej bilansowej i podatkowej (równe), z powodu wydłużenia okresu użytkowania. Ustalenie obniżonej stawki amortyzacji następuje na podstawie decyzji Prezesa Zarządu lub Głównego Księgowego. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne mogą być amortyzowane według indywidualnej podwyższonej stawki amortyzacyjnej bilansowej i podatkowej (równe) w przypadkach określonych w ustawie o podatku dochodowym osób prawnych, z zastosowaniem metody liniowej lub degresywnej naliczania amortyzacji. f) niskocenne składniki majątku - składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości początkowej od 5.000 zł do 10.000,00 zł oraz środki trwałe o wartości do 10.000 zł możliwe do zidentyfikowania za pomocą numeru seryjnego i wykazane wraz z tym numerem dla potrzeb wykonywania świadczeń zdrowotnych w Portalu Potencjału. g) składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości początkowej do 5.000 zł traktowane są analogicznie jak materiały i są zaliczane bezpośrednio do kosztów zużycia materiałów w dniu przekazania do używania. h) środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	i) udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych - według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej; wartość w cenie nabycia można przeszacować do wartości w cenie rynkowej, a różnicę z przeszacowania rozliczyć zgodnie z art. 35 ust. 4, d) udziały w jednostkach podporządkowanych - według zasad określonych w pkt 3, z tym że udziały zaliczane do aktywów trwałych mogą być wycenione metodą praw własności, z uwzględnieniem zasad wyceny określonych w art. 63, j) inwestycje krótkoterminowe - według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej. k) rzeczowe składniki aktywów obrotowych - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. l) należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności. m) należności sporne, wątpliwe lub znacznie przeterminowane obejmuje się odpisami aktualizującymi ich wartość, z uwzględnieniem art. 35 b ustawy o rachunkowości. Odpisu aktualizującego dokonuje się w 100% wartości należności.

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),	n) zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej, o) rezerwy - tworzy się nie później niż na dzień bilansowy w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości, rezerwy pracownicze zostały oszacowane korzystając z metody aktuarialnej, p) kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej.
ustalenia wyniku finansowego	Jednostka ustala wynik finansowy zgodnie z art.42 ustawy.
ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego	Jednostka sporządza sprawozdanie zgodnie z art.45 ust.1 ustawy w złotych. Przyjęty wariant RZIS - porównawczy. Przyjęta metoda RPP - pośrednia.
pozostałe	r) rzeczowe aktywa trwale przejętego Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. zostały zaewidencjonowane w księgach rachunkowych Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. w wartościach godziwych w kwocie 5,092.418,21 zł. s) Odpisy amortyzacji księgowej dokonywane są zgodnie z poniższymi założeniami: 1) Rzeczowe aktywa trwale do 5,000,00 zł - stawka amortyzacyjna 100% 2) Wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe aktywa trwale powyżej 5,000,00 zł - stawka amortyzacyjna 20% t) zgodnie z art. 16g ust. 9 Ustawy CIT Szpital w Knurowie Sp. z o.o. po zmianie nazwy Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego kontynuuje dokonywanie odpisów amortyzacyjnych od wartości początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych określonej w ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. .

Bilans

Nazwa	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy	Dane porównawcze
Aktywa razem	29 251 277.51	37 846 275.41	
Aktywa trwałe	13 269 705.87	21 885 342.30	
Wartości niematerialne i prawne	218 463.30	8 143 079.21	
Wartość firmy	0.00	7 812 255.90	
Inne wartości niematerialne i prawne	218 463.30	330 823.31	
Rzeczowe aktywa trwałe	9 278 958.78	9 807 451.35	
Środki trwałe	7 277 220.40	8 882 922.28	
budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2 261 385.24	2 338 068.24	
urządzenia techniczne i maszyny	448 797.78	609 970.72	
środki transportu	118 829.50	68 774.50	
inne środki trwałe	4 448 207.88	5 866 108.62	
Środki trwałe w budowie	2 001 738.38	924 529.07	
Inwestycje długoterminowe	3 771 100.00	3 771 100.00	
Długoterminowe aktywa finansowe	3 771 100.00	3 771 100.00	
w jednostkach powiązanych	3 771 100.00	3 771 100.00	
– udziały lub akcje	3 771 100.00	3 771 100.00	
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 183.79	163 711.74	
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0.00	0.00	
Inne rozliczenia międzyokresowe	1 183.79	163 711.74	
Aktywa obrotowe	18 913 434.32	15 960 933.11	
Zapasy	2 126 003.37	1 939 474.13	
Materiały	2 087 347.88	1 937 481.69	
Zaliczki na dostawy i usługi	38 655.49	1 992.44	
Należności krótkoterminowe	11 324 488.77	10 343 279.79	
Należności od jednostek powiązanych	9 608.11	556.00	
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	9 608.11	556.00	
– do 12 miesięcy	9 608.11	556.00	

Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0.00	0.00
– do 12 miesięcy	0.00	0.00
Należności od pozostałych jednostek	8 383 017.98	10 342 723.79
z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	7 626 478.04	7 039 008.25
– do 12 miesięcy	7 626 478.04	7 039 008.25
inne	756 539.94	3 303 715.54
Inwestycje krótkoterminowe	3 420 495.36	3 182 460.79
Krótkoterminowe aktywa finansowe	3 420 495.36	3 182 460.79
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 420 495.36	3 182 460.79
– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 420 495.36	3 182 460.79
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 042 446.82	495 718.40
Pasywa razem	29 251 277.51	37 846 275.41
Kapitał (fundusz) własny	- 33 457 421.43	- 13 030 967.63
Kapitał (fundusz) podstawowy	29 222 000.00	15 522 000.00
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	26 222.17	26 222.17
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	6 700 000.00	3 000 000.00
– na udziały (akcje) własne	6 700 000.00	3 000 000.00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	- 31 579 189.80	- 13 638 761.37
Zysk (strata) netto	- 37 826 453.80	- 17 940 428.43
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	62 708 698.94	50 877 243.04
Rezerwy na zobowiązania	9 025 854.58	7 003 894.37
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	6 539 900.00	5 106 026.00
– długoterminowa	4 980 066.00	4 141 838.00
– krótkoterminowa	1 559 834.00	964 188.00
Pozostałe rezerwy	2 485 954.58	1 897 868.37
– długoterminowe	0.00	0.00
– krótkoterminowe	2 485 954.58	1 897 868.37
Zobowiązania długoterminowe	2 485 954.58	388 637.30
Wobec jednostek powiązanych	848 000.00	0.00
Wobec pozostałych jednostek	207 445.97	388 637.30
kredyty i pożyczki	207 445.97	0.00
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0.00	250 000.00
inne zobowiązania finansowe	0.00	0.00
zobowiązania wekslowe	0.00	0.00
inne	0.00	138 637.30
Zobowiązania krótkoterminowe	49 886 241.56	41 661 313.56
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0.00	0.00
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0.00	0.00
– do 12 miesięcy	0.00	0.00
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	49 331 465.23	41 390 678.68
kredyty i pożyczki	905 917.68	1 222 474.59
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	250 000.00	500 000.00
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	27 497 145.80	20 829 392.38
– do 12 miesięcy	27 497 145.80	20 829 392.38
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	16 186 608.67	13 293 531.18
z tytułu wynagrodzeń	4 066 473.70	3 910 224.13
inne	425 319.38	1 635 056.40
Fundusze specjalne	554 776.33	270 634.88

Rozliczenia międzyokresowe	2 741 156.83	1 823 397.81
Inne rozliczenia międzyokresowe	2 741 156.83	1 823 397.81
– długoterminowe	1 968 197.97	1 284 455.17
– krótkoterminowe	772 958.86	538 942.64

Rachunek zysków i strat

Nazwa	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy	Dane porównawcze
Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)			
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	113 792 855.40	87 127 872.58	
– od jednostek powiązanych	106 574.39	92 126.98	
Przychody netto ze sprzedaży produktów	114 231 616.68	86 951 336.86	
Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-438 761.28	176 535.72	
Koszty działalności operacyjnej	136 095 508.55	102 851 908.43	
Amortyzacja	1 944 319.90	2 279 671.03	
Zużycie materiałów i energii	13 827 764.51	12 052 838.35	
Usługi obce	41 690 750.38	29 280 950.52	
Podatki i opłaty, w tym:	306 138.06	172 114.21	
Wynagrodzenia	65 301 089.57	49 246 006.97	
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	12 841 457.51	9 380 748.41	
– emerytalne	6 872 386.65	4 987 028.29	
Pozostałe koszty rodzajowe	183 988.62	439 578.94	
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0.00	0.00	
Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	-22 302 653.15	-15 724 035.85	
Pozostałe przychody operacyjne	1 669 954.61	1 195 756.04	
Dotacje	451 656.16	613 299.35	
Inne przychody operacyjne	1 218 298.45	582 456.69	
Pozostałe koszty operacyjne	14 520 391.10	2 105 402.57	
Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0.00	0.00	
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0.00	26 824.34	
Inne koszty operacyjne	14 520 391.10	2 078 578.23	
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	-35 153 089.64	-16 633 682.38	
Przychody finansowe	609 938.09	388 007.71	
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	587 156.39	379 697.35	
Od jednostek powiązanych, w tym:	587 156.39	379 697.35	
– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	587 156.39	379 697.35	
Odsetki, w tym:	22 781.70	8 310.36	
– od jednostek powiązanych	0.00	0.00	
Koszty finansowe	3 171 742.54	1 622 611.26	
Odsetki, w tym:	3 171 742.54	1 622 611.26	
– dla jednostek powiązanych	0.00	0.00	
Zysk (strata) brutto (F+G–H)	-37 714 894.09	-17 868 285.93	
Podatek dochodowy	111 559.71	72 142.50	
Zysk (strata) netto (I–J–K)	-37 826 453.80	-17 940 428.43	

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

Nazwa	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy	Dane porównawcze
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	-13 030 967.63	637 460.80	

– korekty błędów	0.00	0.00
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	- 13 030 967.63	637 460.80
Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	15 522 000.00	11 250 000.00
Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	13 700 000.00	4 272 000.00
zwiększenie (z tytułu)	13 700 000.00	4 272 000.00
– wydania udziałów (emisji akcji)	13 700 000.00	4 272 000.00
Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	29 222 000.00	15 522 000.00
Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0.00	0.00
Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0.00	0.00
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	26 222.17	26 222.17
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	26 222.17	26 222.17
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	3 000 000.00	3 000 000.00
Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	3 700 000.00	0.00
zwiększenie (z tytułu)	6 700 000.00	3 000 000.00
zmniejszenie (z tytułu)	3 000 000.00	3 000 000.00
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	6 700 000.00	3 000 000.00
Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	- 31 579 189.80	- 13 638 761.37
Strata z lat ubiegłych na początek okresu	31 579 189.80	13 638 761.37
– korekty błędów	0.00	0.00
Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	31 579 189.80	13 638 761.37
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	31 579 189.80	13 638 761.37
Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	- 31 579 189.80	- 13 638 761.37
Wynik netto	- 37 826 453.80	- 17 940 428.43
strata netto	37 826 453.80	17 940 428.43
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	- 33 457 421.43	- 13 030 967.63
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	- 33 457 421.43	- 13 030 967.63

Rachunek przepływów pieniężnych

Nazwa	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy	Dane porównawcze
Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)			
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk (strata) netto	- 37 826 453.80	- 17 940 428.43	
Korekty razem	22 086 930.24	15 567 293.46	
Amortyzacja	9 756 575.80	2 989 876.13	
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	- 538 821.39	- 233 494.85	
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0.00	0.00	
Zmiana stanu rezerw	2 021 960.21	4 120 721.16	
Zmiana stanu zapasów	- 186 529.24	- 992 769.87	
Zmiana stanu należności	1 950 653.70	- 466 833.93	
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	9 549 532.61	23 859 943.14	
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 466 441.45	- 95 269.11	
Inne korekty	0.00	- 13 614 879.21	
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	- 15 739 523.56	- 2 373 134.97	
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Wpływy	587 156.39	3 379 697.35	
Z aktywów finansowych, w tym:	587 156.39	3 379 697.35	
w jednostkach powiązanych	587 156.39	379 697.35	

w pozostałych jednostkach	0.00	3 000 000.00
– zbycie aktywów finansowych	0.00	0.00
– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0.00	0.00
– inne wpływy z aktywów finansowych	0.00	3 000 000.00
Wydatki	1 303 467.32	873 479.14
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 303 467.32	873 479.14
Inne wydatki inwestycyjne	0.00	0.00
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)	- 716 310.93	2 506 218.21
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	17 400 000.00	1 222 474.59
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	17 400 000.00	0.00
Kredyty i pożyczki	0.00	1 222 474.59
Inne wpływy finansowe	0.00	0.00
Wydatki	706 130.94	396 202.50
Spłaty kredytów i pożyczek	157 795.94	0.00
Wykup dłużnych papierów wartościowych	500 000.00	250 000.00
Odsetki	48 335.00	146 202.50
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II)	16 693 869.06	826 272.09
Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	238 034.57	959 355.33
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	238 034.57	959 355.33
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0.00	0.00
Środki pieniężne na początek okresu	3 182 460.79	2 223 105.46
Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	3 420 495.36	3 182 460.79

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Nazwa	Wartość łącznie (Rok bieżący)	Zysków kapitałowych (Rok bieżący)	Z innych źródeł przychodów (Rok bieżący)	Wartość łącznie (Rok poprzedni)	Zysków kapitałowych (Rok poprzedni)	Z innych źródeł przychodów (Rok poprzedni)
Dodatkowe informacje i objaśnienia						
Opis Informacja dodatkowa z załącznikami						
Załączony plik InfDodTabele.pdf						
Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto. Wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.						
A. Zysk (strata) brutto za dany rok						
Rok bieżący - 37 826 453.80						
Rok poprzedni - 17 940 428.43						
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:						
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	452 966.22		452 966.22	618 155.29		618 155.29
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:						
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	48 685.00		48 685.00	227 680.83		227 680.83
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:						
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	0.00		0.00	0.00		0.00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:						
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	2 449 507.58		2 449 507.58	1 453 630.01		1 453 630.01

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:					
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	19 233 939.12	19 233 939.12	7 828 402.12		7 828 402.12
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:					
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	2 593 089.61	2 593 089.61	1 453 337.75		1 453 337.75
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:					
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	0.00	0.00	0.00		0.00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:					
w przypadku wypełnienia pozycje sumujące się do powyższej	475 596.68	475 596.68	307 554.85		307 554.85
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0.00	0.00	0.00		0.00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym					
Rok bieżący - 19 713 344.61					
Rok poprzedni - 11 265 125.03					
K. Podatek dochodowy					
Rok bieżący 0.00					
Rok poprzedni 0.00					

Dodatkowe informacje i wyjaśnienia

1.

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych:

Wprowadzono indywidualną obniżoną stawkę amortyzacyjną : - 6,67 % od 01.11.2010 dla Rezonansu Magnetycznego z powodu wydłużenia okresu użytkowania na 15 lat. Wartość brutto z zakupu 2.763.700,18 zł. - 4,35 % od 01.01.2012 dla adaptacji w obcym środku trwałym na oddział onkologii na 23 lata zgodnie z zawartą umową dzierżawy nieruchomości na 25 lat od 01.01.2010r. Wartość brutto z zakupu 277.226,44 zł. - 6,67 % od 01.10.2013 dla Tomografu Komputerowego z powodu wydłużenia okresu użytkowania na 15 lat. Wartość brutto z zakupu 1.774.444,73 zł.

Odpisy amortyzacji księgowej dokonywane są zgodnie z poniższymi założeniami:

- 1) Rzeczowe aktywa trwałe do 5.000,00 zł - stawka amortyzacyjna **100%**
- 2) Wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe aktywa trwałe powyżej 5.000,00 zł – stawka amortyzacyjna **20%**

Tabela 1 ZMIANA WARTOŚCI ŚRODKÓW TRWAŁYCH

Tabela 2 ZMIANA STANU WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

1.2. Kwoty dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Nie dotyczy .

1.3. Kwoty kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwoty wartości firmy oraz kwoty kosztów zakończonych prac rozwojowych, a także wyjaśnienie okresu ich odpisania.

Różnica pomiędzy ceną przejęcia a wartością godziwą aktywów netto przejmowanego Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. odzwierciedla WARTOŚĆ FIRMY w wysokości 8.522.461,00 zł (zgodnie z art.44 ust.6 ustawy o rachunkowości), która została zaliczona do Wartości niematerialnych Spółki (zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 14 ustawy o rachunkowości).

WARTOŚĆ FIRMY zgodnie z rekomendacją kancelarii podatkowych od roku 2024 podlegała amortyzacji metodą liniową przez okres 5 lat, obciążając pozostałe koszty operacyjne Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.

Biegły rewident badając rok obrotowy 2025 dokonał jeszcze raz analizy wartości firmy i uznał, że przejęta jednostka generuje istotne straty finansowe, a prognozy finansowe nie wskazują na możliwość odzyskania wartości bilansowej wartości firmy w dającej się przewidzieć przyszłości. W roku obrotowym 2025 Spółka dokonała odpisu aktualizującego wartość firmy powstałej w wyniku przejęcia szpitala w Pyskowicach, ujmując jego skutki w pozostałych kosztach operacyjnych oraz poprzez zwiększenie umorzenia wartości firmy. Dokonany odpis ma istotny wpływ na wynik finansowy Spółki za bieżący okres sprawozdawczy. Skutki tej decyzji mają odzwierciedlenie w zwiększeniu pozostałych kosztów operacyjnych oraz z zwiększenia umorzenia wartości firmy na kwotę 6.107.763,70 zł.

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie.

Nie występują grunty użytkowane wieczystie.

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Tabela 3

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem, jakie przyznają.

Tabela 4 RUCH INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH

Udziały w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym w Knurowie Sp. z o.o.
– 100% udziałów. w kwocie 3.771.1000,00 zł

Udział – Polski Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych TUW – w kwocie 100,00 zł
w wyniku przejęcia Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanu na koniec roku obrotowego.

Tabela 5 NALEŻNOŚCI ANALIZA WIEKOWA
(DŁUGOTERMINOWA+ KRÓTKOTERMINOWA)

Tabela 6 ZMIANY W STANIE O ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH NALEŻNOŚCI

1.8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Kapitał zakładowy obejmuje 29.222 udziałów o wartości nominalnej 1.000 zł każdy.

Struktura kapitału obejmuje własność

- własność samorządu terytorialnego – Powiat Gliwicki- 93,13% .
- własność osób prawnych i fizycznych – 6,87%.

1.9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych.

Tabela 7 STRUKTURA KAPITAŁÓW SPÓŁKI.

1.10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokryciu straty za rok obrotowy.

Proponuje się pokrycie straty z zysków lat następnych.

1.11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Szpital tworzy rezerwy na świadczenia pracownicze – nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne. Rezerwy naliczane są metodą aktuariálną. Wartość rezerw skorygowano w oparciu o „Raport z wyliczenia rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne”, opracowany przez uprawnionego aktuarusza. Raport został sporządzony zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości (Dz.U. z 2023 poz.120) z wykorzystaniem przepisów Międzynarodowego Standardu Rachunkowości nr 19 Świadczenia Pracownicze oraz Krajowego Standardu Rachunkowości nr 6 „Rezerwy, bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, zobowiązania warunkowe”. Rezerwa na świadczenia pracownicze obliczona na dzień 31.12.2025r. jest o 1.433.874,00 zł wyższa od wyliczonej na dzień 31.12.2024 r. Wpływ na zmianę wysokości poziomu rezerw miał m.in. wzrost przeciętnych wynagrodzeń w Spółce, zmiana Regulaminu wynagradzania oraz aktualizacja rezerw na rzecz pracowników.

Rezerwa na odsetki od przeterminowanych zobowiązań na 31.12.2025 r. została zwiększona o kwotę 588.086,21 zł z poziomu 887.064,91 zł do wysokości 1.475.151,12 zł.

Tabela 8 - REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA

1.12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową.

Zobowiązania długoterminowe dotyczą kredytu z ING Bank Śląski z terminem spłaty na 2027r. oraz 2028r. w wysokości 207.445,97 zł oraz zobowiązań pozostałych wobec Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w wysokości 848.000,00 zł z terminem spłaty przypadającym na lata 2030 – 2034.

1.12.a Specyfikacja zobowiązań krótkoterminowych

Zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw towarów i usług na dzień 31.12.2025 roku kształtują się na poziomie 19.150.876,12 zł.

Zarząd Spółki mimo trudnej sytuacji finansowej podejmuje w celu zapewnienia opieki zdrowotnej na rzecz mieszkańców Powiatu Gliwickiego następujące działania:

Ugody i porozumienia

W celu zabezpieczenia bieżącej działalności Spółki (dostaw leków, materiałów medycznych, żywności, mediów) Zarząd Spółki zawiera porozumienia w zakresie spłaty w systemie ratałnym zobowiązań wymagalnych.

Na dzień 31.12.2025r. z zawartych porozumień pozostała do zapłaty kwota 1,9 mln złotych.

Nakazy sądowe

Dostawcy towarów i usług występują na drogę postępowania sądowego w celu wyegzekwowania swoich należności.

Do Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. wpłynęły nakazy sądowe w wysokości 8,5 mln złotych.

Z tego tytułu Spółka poniosła dodatkowe koszty obsługi długu.

W związku z posiadanymi zobowiązaniami wymagalnymi Spółka ponosi dodatkowe koszty naliczanych przez kontrahentów odsetek od zobowiązań oraz koszty zastępstw procesowych w kwocie 3,8 mln zł.

Tabela 9 ZOBOWIĄZANIA DŁUGO I KRÓTKOTERMINOWE (ANALIZA WIEKOWA)

Tabela 10 SZCZEGÓŁOWY WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH UKŁADÓW RATAŁNYCH ZAWARTYCH Z ZAKŁADEM UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.

1.13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Zobowiązania z tytułu obligacji w wysokości 250.000,00 zł (wartość nominalna na dzień bilansowy) zostały zabezpieczone na udziałach spółki Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Knurowie Sp. z o.o. w formie zastawu rejestrowego w kwocie zabezpieczenia 1.500.000,00 zł. Wartość zobowiązań z tytułu obligacji została ujęta w wartości nominalnej do zapłaty. Spółka posiada zadłużenie z tytułu wyemitowanych obligacji, objętych przez BPS TFI z siedzibą w Warszawie na łączną kwotę na dzień bilansowy 250.000,00 zł, z terminem wykupu do dnia 29.05.2026r. obligacji o wartości nominalnej 250.000,00 zł, z odsetkami naliczanymi i spłacanymi kwartalnie do końca każdego kwartału. Oprocentowanie obligacji oparte jest o WIBOR+marża, dlatego też ryzyko wzrostu kosztów odsetkowych jest nie uwzględniane. Obligacje są wyceniane w złotych, dlatego ryzyko kursowe nie występuje. Spółka na bieżąco reguluje zobowiązania związane z wykupem obligacji. Odsetki są płacone kwartalnie i odnoszone w ciężar kosztów okresu, nie tworzy się rezerw z aktualizacji wyceny.

1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwoty czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie:

Tabela 11 DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

1.15. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązania między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową o krótkoterminową

Należności długoterminowe nie występują.

Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne zostały wykazane w pozycji B.I.2 Bilansu w wartości łącznej 6.539.900,00 zł w podziale na część długoterminową w kwocie 4.980.066,00 zł i krótkoterminową w kwocie 1.559.834,00 zł.

Rezerwy krótkoterminowe z tytułu odsetek od przeterminowanych zobowiązań na 31.12.2025 roku zostały oszacowane na poziomie 1.475.151,12 zł.

Zobowiązania z tytułu kredytu z ING Bank Śląski w łącznej wartości 315.678,65 zł wykazano w pozycji B.II.3.a) Bilansu - część długoterminową o wartości 207.445,97 zł oraz w pozycji B.III.3.a) Bilansu – część krótkoterminową o wartości 108.232,68 zł.

Tabela 12 KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW

Rozliczenia międzyokresowe przychodów o wartości 2.741.156,83 zł zostały wykazane w pozycji B.IV.2 bilansu w podziale na część długoterminową o wartości 1.968.197,97 zł i krótkoterminową o wartości 772.958,86 zł.

1.16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczających na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń.

1.16.1 Jako zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy z dnia 29.08.2024 r. nr FESL.10.06.IZ.01.0344/23 o dofinansowanie projektu „Instalacja OZE w Szpitalu w Knurowie Sp. z o.o. przy ul. Niepodległości 8” w ramach Priorytetu X – Fundusze europejskie na transformację. Działania 10.06 – energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii, Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 złożono do dyspozycji Województwa Śląskiego reprezentowanego przez Zarząd Województwa Śląskiego (Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Śląskiego 202-2027) weksel własny in blanco opatrzony klauzulą „bez protestu”, który Województwo Śląskie ma prawo wypełnić, na sumę odpowiadającą

kwocie zadłużenia z tytułu wyżej wymienionej umowy o dofinansowanie wraz z odsetkami oraz innymi kosztami.

1.16.2 Jako zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy z dnia 20.05.2025 r. nr KPOD.07.08-IP.10-0055/24/KPO/2256/2025/136 o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego Przedsięwzięcia pn. „Transformacja szpitali w Knurowie i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego” realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności: Komponent D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” Inwestycja D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym” złożono do dyspozycji Skarbu Państwa reprezentowanego przez Ministra Zdrowia weksel własny in blanco opatrzony klauzulą „bez protestu” wraz z deklaracją wekslową, który Ministerstwo Zdrowia ma prawo wypełnić, na sumę odpowiadającą kwocie przyznanego wsparcia powiększonej o odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczone od dnia przekazania środków na konto do dnia zwrotu oraz o uzasadnione koszty dochodzenia należności.

1.17. Wycena według wartości godziwej składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi.

Nie dotyczy

1.18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym VAT.

Stan rachunku bankowego vat opiewał na 0 zł.

2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Tabela 13 STRUKTURA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY

Tabela 14 STRUKTURA POZOSTAŁYCH PRZYCHODÓW I KOSZTÓW OPERACYJNYCH

Tabela 15 STRUKTURA PRZYCHODÓW I KOSZTÓW FINANSOWYCH

2.2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantie kalkulacyjnym.

Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariantie porównawczym.

2.3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Nie dokonywano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

2.4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów.

2.5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

Szczegółowe informacje znajdują się w Sprawozdaniu Zarządu Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. z działalności Spółki za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku w punkcie 5.3 dotyczącej Sytuacji finansowej Spółki.

2.6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

Tabela 16 ROZLICZENIE RÓŻNICY POMIĘDZY PODSTAWĄ OPODATKOWANIA A WYNIKIEM FINANSOWY (ZYSKIEM, STRATĄ) BRUTTO

2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Tabela 17 WYKAZ I KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

2.8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

Nie dotyczy jednostki.

2.9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.

Tabela 18 NAKŁADY NA ŚRODKI TRWAŁE WG ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA

Tabela 19 PLAN INWESTYCYJNY NA ROK 2026 I LATA NASTĘPNE.

2.10. Kwoty i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie dotyczy jednostki

2.11. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych.

Nie dotyczy jednostki.

2.12. Informacje o wartości żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.

Nie dotyczy jednostki.

3. Kursy walut przyjęte dla wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych.

Nie dotyczy jednostki

4. Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych.

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

5.1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową, wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

5.2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z 19.07.2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter w związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

5.3. Informacje o zatrudnieniu.

Tabela 20

5.4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych.

Wynagrodzenie Zarządu pełniącego funkcję do 14.10.2025 roku (brutto wraz z składkami Zus pracodawcy) – 302.031,72 zł.

Wynagrodzenie Zarządu pełniącego funkcję od 15.10.2025 roku do 03.12.2025 (brutto wraz z składkami ZUS pracodawcy) – 53.113,98 zł.

Wynagrodzenie Zarządu pełniącego funkcję od 04.12.2025 roku (brutto wraz z składkami ZUS pracodawcy) – 26.202,77 zł.

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej pełniącej funkcję do dnia 01.10.2025 roku – (brutto wraz z składkami ZUS pracodawcy) – 141.432,83 zł.

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej pełniącej funkcję od 02.10.2025 roku – (brutto wraz z składkami ZUS pracodawcy) – 50.455,85 zł.

5.5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobą wchodzącą w skład organów zarządzających, nadzorujących i administracyjnych jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

5.6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy: za pozostałe usługi.

Za ustawowe badanie sprawozdania finansowego w umowie przewidziano kwotę 22.140,00 zł brutto.

6.

6.1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju.

Nie dotyczy jednostki.

6.2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

6.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym,

Nie dotyczy

6.4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

7.

7.1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie dotyczy.

7.2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.

Jednostka dokonuje transakcji z jednostką zależną - Zakładem Opiekuńczo-Lecznicznym Sp. z o.o. w której posiada 100% udziałów w zakresie:

- refakturowania czynszu za budynek w kwocie 93.092,40 zł,
 - usług medycznych w kwocie 3.482,00 zł,
 - usług pozostałych w kwocie 10.000,00 zł
 - refakturowania podatku od nieruchomości w kwocie 10.230,00 zł
 - refakturowanie kosztów opłat notarialnych w kwocie 2.072,00 zł
- łącznie netto 118.876,40 zł.

W jednostce zależnej - Zakład Opiekuńczo-Leczniczny w Knurowie Sp. z o.o. Spółka posiada 100% udziałów. Kapitał własny jednostki zależnej wynosi 4.828.462,96 zł, w tym kapitał podstawowy 3.771.000,00 zł. Wynik finansowy jednostki zależnej za rok 2025 wyniósł 1.057.462,96 zł.

7.3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Zakład Opiekuńczo-Leczniczny w Knurowie Sp. z o.o.

7.4. Informacje na temat skonsolidowanego sprawozdania finansowego, gdy jednostka korzysta ze zwolnienia lub wyłączeń.

Jednostka nie sporządziła skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe jednostki powiązanej:

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za rok 2025 - 7.265.600,78 zł, za rok 2024 - 6.316.008,63 zł pozostałe przychody operacyjne za rok 2025 - 41.372,99 zł za rok 2024 - 45.342,80 zł przychody finansowe za rok 2025 - 0,00 zł, za rok 2024 - 11.736,54 zł.

2. Wynik finansowy netto za rok 2025 - zysk 1.057.462,96 zł, za rok 2024 - zysk 789.054,55 zł.
Kapitał własny 4.828.462,96 zł w tym Kapitał (fundusz) podstawowy 3.771.000 zł.
Kapitał (fundusz) własny za rok 2024 to kwota 4.358.156,39 zł, w tym Kapitał (fundusz) podstawowy 3.771.000,00 zł, strata z lat ubiegłych (-201.898,16 zł).
3. Wartość aktywów za rok 2025 wynosi 5.761.338,28 zł, za rok 2024 kształtuje się na poziomie 5.394.539,91 zł.
5. Przeciętne roczne zatrudnienie za rok 2025 - 21,40 etatów za rok 2024 - 22,30 etatów.
Jednostka powiązana stosuje krajowe standardy rachunkowości.

7.5 Informacje o:

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne;

Nie dotyczy jednostki

7.6 Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

Nie dotyczy jednostki.

8. Informacje o sprawozdaniu finansowym sporządzonym za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie.

Nie dotyczy jednostki.

9. Informacja o występowaniu niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.

Sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu, że działalność Spółki będzie kontynuowana.

Suma strat z lat ubiegłych oraz strata z roku przewyższa sumę kapitałów zapasowego i rezerwowego oraz połowę kapitału zakładowego.

W związku z powyższym w 2026 roku zostały podjęte Uchwały w zakresie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Za 2025 rok, Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. poniósł stratę na poziomie 37.826.453,80 zł

Działalność Spółki ogranicza się do wykonywania w sposób ciągły usług medycznych w ramach gwarantowanych przez państwo świadczeń medycznych na podstawie zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Czynniki wpływające na wysokość osiągniętej straty :

- niedoszacowanie świadczeń medycznych ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia,
- deficyt kadr medycznych,
- skutki zmian do ustawy o minimalnym wynagrodzeniu pracowników podmiotów leczniczych z roku 2022 (ustawa z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych),
- istniejący niż demograficzny znajdujący odzwierciedlenie w zmniejszonej ilości porodów na terenie województwa śląskiego.

Wśród zdarzeń niekorzystnie wpływających na utratę płynności finansowej Spółki znajdują się trudności w regulowaniu zobowiązań, blokady dostaw przez kontrahentów, występowanie na drogę sądową przez kontrahentów w celu odzyskania należności z tytułu dostaw towarów i usług, wzrost cen towarów i usług na skutek wzrostu inflacji i stóp procentowych, niedobór kadry medycznej na rynku ,co wiąże się ze stale rosnącymi kosztami zatrudnienia pracowników w ramach umowy o pracę bądź w ramach umów cywilnoprawnych.

Zarząd Spółki w celu zabezpieczenia bieżącej działalności Szpitala w ciągłość dostaw m.in. leków, materiałów medycznych, krwi jak również mediów podejmuje negocjacje z wierzycielami w celu zawarcia układów ratalnych dotyczących spłaty zobowiązań.

Zakłada się konieczność gruntownych zmian w sferze finansowej, funkcjonalnej, organizacyjnej i rynkowej Spółki, w tym wdrożenie systemu controllingu oraz podejmowanie działań w celu restrukturyzacji długu.

Wobec powyższych informacji sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności z uwagi na specyficzną rolę jednostki wykonującej świadczenia medyczne w zakresie opieki szpitalnej oraz wsparcie i zaangażowanie wspólnika - Powiatu Gliwickiego. Z tego względu w sprawozdaniu nie występują korekty związane z niepewnością dalszego działania jednostki.

10. Inne informacje niż wyżej wymienione, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

W dniu 27 stycznia 2026 roku została podjęta Uchwała nr XXIV/174/2026 Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na podwyższenie jej kapitału zakładowego w wysokości 4.000.000,00 zł (słownie: czterech milionów złotych) oraz objęcia przez Powiat Gliwicki wszystkich nowo utworzonych udziałów 4.000 (słownie: czterech tysięcy) o wartości nominalnej 1.000,00 zł (słownie: jednego tysiąca złotych) każdy.

W dniu 26 maja 2026 roku została podjęta Uchwała nr XXVIII/210/2026 Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na podwyższenie jej kapitału zakładowego w wysokości 3.500.000,00 zł (słownie: trzech milionów pięciuset tysięcy złotych) oraz objęcia przez Powiat Gliwicki wszystkich nowo utworzonych udziałów 3.500 (słownie: trzech tysięcy pięciuset) o wartości nominalnej 1.000,00 zł (słownie: jednego tysiąca złotych) każdy.

Na tym Informację dodatkową zakończono.

ZMIANA WARTOŚCI ŚRODKÓW TRWAŁYCH

1

TABELA RUCHU ŚRODKÓW TRWAŁYCH	grunty własne	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszynowy	środki transportu	inne środki trwałe	środki trwałe w budowie	zaliczki na środki trwałe	RAZEM
Wartość brutto środków trw. na początek okresu	-	2 731 999,73	1 077 070,00	78 900,00	16 209 683,37	924 529,07	-	21 022 182,17
zwiększenia (z tytułu)	-	-	-	65 700,00	160 558,01	1 077 209,31	-	1 303 467,32
-przyjęcia OT, (środki trwałe w budowie, zakupy)	-	-	-	65 700,00	160 558,01	-	-	226 258,01
-aport	-	-	-	-	-	-	-	-
-przejęcie Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. (wartość godziwa)	-	-	-	-	-	-	-	-
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Wartość brutto środków trw. na koniec okresu	0,00	2 731 999,73	1 077 070,00	144 600,00	16 370 241,38	2 001 738,38	0,00	22 325 649,49
Skumulowana amort. na początek okresu	-	393 931,49	467 099,08	10 125,50	10 343 574,75	-	-	11 214 730,92
zwiększenia (z tytułu)	-	76 683,00	161 173,14	15 645,00	1 578 458,75	-	-	1 831 959,89
-amortyzacja planowa za okres	-	-	-	-	-	-	-	-
-nieplanowe odpisy amortyzacyjne (odpisy aktualizujące)	-	-	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zwiększenia	-	-	-	-	-	-	-	-
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Skumulowana amortyzacja na koniec okresu	0,00	470 614,49	628 272,22	25 770,50	11 922 033,50	0,00	0,00	13 046 690,71
Odpisy aktualizujące na początek okresu	-	-	-	-	-	-	-	-
zwiększenia	-	-	-	-	-	-	-	-
zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Odpisy aktualizujące na koniec okresu	-	-	-	-	-	-	-	-
Wartość netto środków trw. na początek okresu	-	2 338 068,24	609 970,92	68 774,50	5 866 108,62	924 529,07	-	9 807 451,35
Wartość netto środków trw. na koniec okresu	-	2 261 385,24	448 797,78	118 829,50	4 448 207,88	2 001 738,38	-	9 278 958,78

ZMIANA WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

2

TABELA RUCHU WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na WNIP	RAZEM
Wartość brutto WNIP na początek okresu	-	8 522 461,00	706 369,78	-	9 228 830,78
zwiększenia (z tytułu)	-			-	
-przyjęcia OT (zakupy, środki trwałe w budowie)			-		-
-aport			-		-
-przejęcie Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.					-
-Wartość firmy			-		-
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja			-		-
-pozostałe zmniejszenia			-		-
Wartość brutto WNIP na koniec okresu	-	8 522 461,00	706 369,78	-	9 228 830,78
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	-	710 205,10	375 546,47	-	1 085 751,57
zwiększenia (z tytułu)	-	1 704 492,20	112 360,01	-	1 816 852,21
-amortyzacja planowa za okres		1 704 492,20	112 360,01		1 816 852,21
-nieplanowe odpisy amortyzacyjne			-		-
-pozostałe zwiększenia			-		-
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja			-		-
-pozostałe zmniejszenia			-		-
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	2 414 697,30	487 906,48	-	2 902 603,78
Odpisy aktualizujące na początek okresu	-	-	-	-	-
zwiększenia		6 107 763,70	-		6 107 763,70
zmniejszenia			-		-
Odpisy aktualizujące na koniec okresu	-	6 107 763,70	-	-	6 107 763,70
Wartość netto WNIP na początek okresu	-	7 812 255,90	330 823,31	-	8 143 079,21
Wartość netto WNIP na koniec okresu	-	-	218 463,30	-	218 463,30

ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GLIWICKIEGO SP. Z O.O.

Wartość nieamortyzowanych lub nieumorzonych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

3

Lp.	Tytuł	Stan na BO	zmiany w ciągu roku		Stan na BZ
			zwiększenia	zmniejszenia	
I	Używane na podstawie najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze	26 716 603,87	-	-	26 716 603,87
1	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania)-Knurów	532 574,00		-	532 574,00
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej-Knurów	19 630 284,42			19 630 284,42
3	Budynek Szpitala (nr 1) - 4.378,00 m ² -Pyskowice				
4	Budynek Kotłowni(nr 2)-173,36 m ² Pyskowice				
5	Budynek Prosektorium (n r3)-148,20 m ² Pyskowice				
6	Budynek Stacji Transformatorowej (nr 4) - 138,90 m ²				
7	Budynek Gospodarczy (nr 5)-69,00 m ²				
8	Budynek Starego Szpitala (nr 6) - 1.382,20 m ²				
9	Urządzenia techniczne i maszyny-Knurów	-	-	-	-
10	Środki transportu	-	-	-	-
11	Inne środki trwałe	5 654 999,89			5 654 999,89
12	Inne środki trwałe-lokalizacja Pyskowice	898 745,56			898 745,56

Umowa Dzierżawy nr 77/2023 z 1.12.2023 pomiędzy Powiatem Gliwickim a przejętym Szpitalem w Pyskowicach Sp. z o.o. - 6.290,56 m²

[illegible]

5

NALEŻNOŚCI ANALIZA WIEKOWA (DŁUGOTERMINOWE I KRÓTKOTERMINOWE)

Lp.	Tytuł	Terminowe (termin płatności)				Przettermirowane (termin płatności przed dniem bilansowym)						RAZEM należności
		o terminie wynagrodzeń do 12 m-cy (krótkoterminowe)	o terminie wynagrodzeń powyżej 12 m-cy (długoterminowe)	do 3 m-cy	3-6 m-cy	6-12 m-cy	ponad 1 rok	w tym jednostek postawionych w plan bilansowy / upadłości	Razem przetermirowane (od 3 do 12)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	Należności od jednostek powiązanych											
a	brutto	66,00	-	-	9 541,97	-	0,14	-	-	9 542,11	9 608,11	
b	Należności z tytułu dostaw i usług	66,00	-	-	9 541,97	-	0,14	-	-	9 542,11	9 608,11	
c	Inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Należności od jednostek w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale brutto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
a	Należności z tytułu dostaw i usług	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
b	Inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3	Należności od pozostałych jednostek	8 359 038,11	-	31 043,26	10 311,78	21 839,95	60 213,40	3 221 355,91	-	3 352 764,30	11 711 802,41	
a	Należności z tytułu dostaw i usług	7 602 498,17	-	31 043,26	10 311,78	21 839,95	60 213,40	443 184,57	-	574 592,96	8 177 091,13	
b	Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
c	Inne	756 539,94	-	-	-	-	2 778 171,34	-	-	2 778 171,34	3 534 711,28	
d	Należności dochodzone na drodze sądowej	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
e	Inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	RAZEM należności brutto	8 359 104,11	-	31 043,26	27 853,75	21 839,95	60 213,40	3 221 355,91	-	3 352 308,41	11 721 410,52	
5	Odstępy aktualizujące należności	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	Należności netto	8 359 104,11	-	31 043,26	27 853,75	21 839,95	60 213,40	(+) 107 429,52	-	33 221,93	8 392 526,09	

6

ZMIANY W STANIE ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH NALEŻNOŚCI

Lp.	Tytuł	Jednostki powiązane		Jednostki pozostałe		Jednostki pozostałe		Razem odpisy aktual. na należności
		z tytułu dostaw i usług	do 12 m-cy	z tytułu dostaw i usług	do 12 m-cy	z tytułu dostaw i usług	do 12 m-cy	
1	Bilans otwarcia	-	-	-	-	-	-	358 231,81
2	Zwiększenia	-	-	-	-	-	-	2 931 852,68
a	w ciężar kosztów oper.	-	-	-	-	-	-	-
b	w ciężar kosztów finansow.	-	-	-	-	-	-	-
c	Odstępy aktualizujące należności	-	-	-	-	-	-	2 931 852,68
d	-	-	-	-	-	-	-	-
e	-	-	-	-	-	-	-	-
f	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	1 310,06
a	wikoryszowanie rezerw	-	-	-	-	-	-	-
b	rozwiązanie dobro poz. przych. oper.	-	-	-	-	-	-	-
c	rozwiązanie dobro przych. finans.	-	-	-	-	-	-	1 310,06
d	rozwiązanie dobro przych. finans.	-	-	-	-	-	-	-
e	-	-	-	-	-	-	-	-
f	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Bilans zamknięcia	-	-	-	-	-	-	3 328 784,43

KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY

7

Zmiana stanu kapitału podstawowego		Wartość w złotych
1. Stan na B.O.		15 522 000,00
2. Zwiększenia z tytułu:		13 700 000,00
- emisja akcji, nowe udziały		13 700 000,00
- dotacje z organu założycielskiego, zgodnie z art. 4.1 ustawy o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państwowych		
- nabycie nowych udziałów w wyniku przejęcia Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.		
3. Zmniejszenia z tytułu:		
- umorzenie akcji, udziałów		-
-		-
-		-
4. Stan na BZ (1+2-3)		29 222 000,00

KAPITAŁ (FUNDUSZ) Z AKTUALIZACJI WYCENY
POZOSTAŁE KAPITAŁY (FUNDUSZE) REZERWOWE

Zmiana stanu kapitału podstawowego		Wartość w złotych
1. Stan na B.O.		26 222,17
2. Zwiększenia z tytułu:		-
- emisja akcji, nowe udziały		-
- dotacje z organu założycielskiego, zgodnie z art. 4.1 ustawy o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państwowych		-
3. Zmniejszenia z tytułu:		-
- umorzenie akcji, udziałów		-
-		-
-		-
4. Stan na BZ (1+2-3)		26 222,17

Zmiana stanu pozostałych kapitałów rezerwowych		Wartość w złotych
1. Stan na B.O.		3 000 000,00
2. Zwiększenia z tytułu:		6 700 000,00
- podwyższenie kapitału (niezarejestrowane)		6 700 000,00
-		-
3. Zmniejszenia z tytułu:		3 000 000,00
- podwyższenie kapitału (zarejestrowane)		3 000 000,00
-		-
4. Stan na BZ (1+2-3)		6 700 000,00

REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA

Lp.	Treść	Stan na początek roku	Zwiększenia				Zmniejszenia				Stan na koniec roku
			Poz. koszty operacyjne	Koszty finansowe / Wynik lat ubiegłych	Przejęcie Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.	Koszty podstawowej działalności (rodzajowe) / Podatek dochodowy	Wykorzysta nie odpisanie w ciężar pozycji)	Poz. przychody operacyjne	Przychody finan. / wynik lat ubiegłych	Straty nadzwyczajne / inne	Koszty podstawowej działalności (rodzajowe) / Podatek dochodowy
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego										
II	Rezerwa długoterminowa na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	4 141 838,00	838 228,00	-	-	-	-	-	-	-	-
a	- odprawy emerytalne	2 220 105,00	693 309,00								
b	- nagrody jubileuszowe	1 921 733,00	144 919,00								
c	- przejęcie Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.										
III	Rezerwa krótkot. na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:	964 188,00	595 646,00	-	-	-	-	-	-	-	1 559 834,00
a	- odprawy emerytalne	486 625,00	355 886,00								822 289,00
b	- nagrody jubileuszowe	497 563,00	239 680,00								737 545,00
c	- przejęcie Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.										
IV	Pozostałe rezerwy długoterminowe, w tym:										
a	- straty z działalności gospodarczej										
b	- gwarancje poręczenia										
c	- inne										
V	Pozostałe rezerwy krótkoterminowe, w tym:	1 887 868,37		588 086,21							2 485 954,58
a	- rezerwa na wynagrodzenie zmienne Zarządu										
b	- gwarancje poręczenia										
c	- inne (odsetki od przeterminowanych zobowiązań)	887 064,91		588 086,21							1 475 151,12
d	sprawy sądowe	1 010 803,46									1 010 803,46
VI	RAZEM	7 003 894,37	1 433 874,00	588 086,21							9 025 854,58

ZOBOWIĄZANIA ANALIZA WIEKOWA (DŁUGOTERMINOWE I KRÓTKOTERMINOWE)

9

Lp.	Tytuł	Nie przeterminowane (termin płatności przed dniem bilansowym)		Przeterminowane (termin płatności po dniu bilansowym)					RAZEM zobowiązania	rozdzielone do dnia badania w złotych
		Okres spłaty do 12 m-cy	Okres spłaty powyżej 12 m-cy	do 3 m-cy	3-6 m-cy	6-12 m-cy	ponad 1 rok	Razem przeterminowane		
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	-	848 000,00	-	-	-	-	-	848 000,00	-
a	z tytułu dostaw i usług									
b	inne		848 000,00						848 000,00	
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w	-	-	-	-	-	-	-	-	-
a	z tytułu dostaw i usług									
b	inne									
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	30 180 589,11	207 445,97	4 864 327,73	3 574 206,57	5 329 731,15	5 582 510,67	19 150 876,12	49 538 911,20	-
a	kredyty i pożyczki	905 917,68	207 445,97						1 113 363,65	
	długoterminowe		207 445,97						207 445,97	
	krótkoterminowe	905 917,68							905 917,68	
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	250 000,00	-						250 000,00	
	długoterminowe	0,00							-	
	krótkoterminowe	250 000,00							250 000,00	
c	inne zobowiązania finansowe								-	
d	z tytułu dostaw i usług	8 346 269,68		4 864 327,73	3 574 206,57	5 329 731,15	5 582 510,67	19 150 876,12	27 497 145,80	
e	zaliczki otrzymane na dostawy								-	
f	zobowiązania wekslowe								-	
g	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	16 186 608,67							16 186 608,67	
	długoterminowe								-	
	krótkoterminowe	16 186 608,67							16 186 608,67	
h	z tytułu wynagrodzeń	4 066 473,70							4 066 473,70	
i	inne	425 319,38							425 319,38	
4	RAZEM	30 180 589,11	1 055 445,97	4 864 327,73	3 574 206,57	5 329 731,15	5 582 510,67	19 150 876,12	50 386 911,20	-

Ugody i porozumienia

W celu zabezpieczenia bieżącej działalności Spółki (dostaw leków, materiałów medycznych, żywności, medów) Zarząd Spółki zawiera porozumienia w zakresie spłaty w systemie ratalnym zobowiązań wymagalnych.

Zostały zawarte porozumienia i ugody. Wartość nierozliczona na dzień 31.12.2025 1,9 mln złotych.

Nakazy sądowe

Dostawcy towarów i usług występują na drogę postępowania sądowego w celu wyegzekwowania swoich należności.

Do Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. wpłynęły nakazy sądowe w wysokości 6,5 mln złotych.

Z tego tytułu Spółka poniosła dodatkowe koszty obsługi długu.

W związku z posiadanymi zobowiązaniami wymagalnymi Spółka ponosi dodatkowe koszty naliczanych przez kontrahentów odsetek od zobowiązań oraz koszty zastępstw procesowych w kwocie 3,8 mln zł.

ZESPÓŁ SZPITALI POWIATU GŁIWICKIEGO SP. Z O.O.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
układy ratalne na 31.12.2025rok

10

Data płatności	UMOWA Nr 480000/01191/25R KNUROW	Umowa nr 480000/00752/24R z 09.07.2024 PYSKOWICE	Umowa nr 480000/00920/24R z 06.07.2024 PYSKOWICE	UMOWA Nr 480000/01192/25R PYSKOWICE	Razem
20.01.2026	299 516,00	34 028,00	28 203,00	23 995,00	385 742,00
20.02.2026	300 881,00	33 347,53	23 196,92	24 108,00	381 533,45
20.03.2026	302 112,00	19 861,85		24 211,00	346 184,85
20.04.2026	331 680,00			24 325,00	356 005,00
20.05.2026	367 872,00			24 435,00	392 307,00
22.06.2026	369 676,00			24 557,00	394 233,00
20.07.2026	7 784 001,25	87 237,36	51 399,92	1 268 632,03	9 052 633,28
Razem	9 755 738,25	87 237,36	51 399,92	1 414 263,03	11 308 638,58
do spłaty w 2026	9 755 738,25	87 237,38	51 399,92	1 414 263,03	11 308 638,58

DŁUGOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW

11

Lp.	Tytuł	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu	Przewidywany rok rozliczenia
I	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-	-
1	- Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-	-
II	Inne rozliczenia międzyokresowe	163 711,74	1 183,79	163 711,74	1 183,79	-
1	WYMIANA LAMPY RENTGENOWSKIEJ W TK	56 448,00	0,00	56 448,00	0,00	12.2026
2	KOSZTY LICENCJI AMMS	41 000,00	0,00	41 000,00	0,00	08.2026
3	MODERNIZACJA INSTALACJI GAZU	18 740,16	0,00	18 740,16	0,00	12.2026
4	WYMIANA CEWKI W APARACIE RM	18 275,12	0,00	18 275,12	0,00	12.2026
5	NAPRAWA TK -WYMIANA TRANSFORMATORA	12 526,80	0,00	12 526,80	0,00	11.2026
6	OPLATA PROLONGACYJNA -UKŁAD RATALNY ZUS UMOWA 480000/00752/24, 920/24	11 210,00	0,00	11 210,00	0,00	03.2026
7	WYMIANA RUROCIĄGÓW	2 928,75	0,00	2 928,75	0,00	03.2026
8	WYKONANIE PRZYŁĄCZY	1 496,17	0,00	1 496,17	0,00	01.2026
9	WYKONANIE SUFITU W KAPLICY	1 086,74	0,00	1 086,74	0,00	01.2026
10	PC SOFT licencja na intern.serwer wyników laborat Lab2kWeb Knurów i Pyskow.	0,00	1 183,79	0,00	1 183,79	07.2027
III	RAZEM	163 711,74	1 183,79	163 711,74	1 183,79	

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW

12

Lp.	Tytuł	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu	Przewidywany m-c i rok rozliczenia
I	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-	-
1	- Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-	-
II	Inne rozliczenia międzyokresowe	495 718,40	3 459 756,79	1 913 028,37	2 042 446,82	-
1	ODPIS ZPIS ZA 2024	0,00	1 003 666,95	1 003 666,95	-	-
	Opłata prolongacyjna UKŁAD RATALNY ZUS 480000/01191/25R Knurów	0,00	1 270 209,00	152 102,93	1 118 106,07	07.2026
	Opłata prolongacyjna UKŁAD RATALNY ZUS 480000/01192/25R Pyskowice	0,00	96 842,00	7 472,41	89 369,59	07.2026
2	KOSZTY UBEZPIECZENIA I OC	166 794,16	269 187,34	279 630,21	162 291,29	07.2026
3	PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI	0,00	213 526,00	213 526,00	-	-
4	WYMIANA LAMPY RENTGENOWSKIEJ W TK	56 448,00	110 052,00	27 513,00	138 987,00	12.2026
	Wymiana lampy X-Ray wraz z wymiennikiem ciepła oraz kamerą w TK uCT 760-600574 Pyskowice	0,00	412 560,00	0,00	412 560,00	12.2026
5	KOSZTY LICENCJI	61 500,00	2 875,21	21 345,65	43 029,56	08.2026
	OPŁATA PROLONGACYJNA -UKŁAD RATALNY ZUS UMOWA 480000/00752/24, 920/24	52 416,00	11 210,00	52 416,00	11 210,00	03.2026
7	UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE PYSKOWICE	41 465,30	0,00	41 465,30	-	08.2025
8	UBEZPIECZENIE OC PYSKOWICE	788,00	0,00	788,00	-	04.2025
9	MODERNIZACJA INSTALACJI GAZU	18 740,16	18 740,16	18 740,16	18 740,16	12.2026
10	WYMIANA CEWKI W APARACIE RM	18 300,00	18 275,12	18 300,00	18 275,12	12.2026
12	WYKONANIE PRZYGĄZY	17 954,40	1 496,17	17 954,28	1 496,29	01.2026
13	NAPRAWA TK -WYMIANA TRANSFORMATORA	13 665,60	12 526,80	13 665,60	12 526,80	11.2026
14	WYKONANIE SUFTU W KAPLCY	13 042,68	1 086,74	13 042,68	1 086,74	01.2026
15	CZYNISZ Z TYTUŁU DZIERŻAWY NIERUCHOMOŚCI	10 256,24	12 750,55	12 381,34	10 625,45	10.2024
16	WYMIANA RUROCIĄGÓW	11 715,24	2 928,75	11 715,24	2 928,75	03.2024
18	DZIERŻAWA NIERUCHOMOŚCI PYSKOWICE	5 183,13	0,00	5 183,13	-	11.2025
19	PROWIZJA KREDYTOWA PYSKOWICE	3 753,00	0,00	3 753,00	-	09.2025
20	UBEZPIECZENIE STERYLIZATORA	2 463,17	0,00	2 463,17	-	07.2025
21	UBEZPIECZENIE POJAZDU MERCEDES BENZ	1 293,32	1 850,00	1 903,32	1 220,00	08.2026
III	RAZEM	495 718,40	3 459 756,79	1 913 028,37	2 042 446,82	-

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

13

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Przychody ze sprzedaży razem	114 231 616,68 zł	100,00%
I.	Przychody z NFZ	109 219 396,60 zł	95,61%
II.	Przychody z Ministerstwa Zdrowia tytułu realizacji rezydentur	2 094 185,69 zł	1,83%
III.	Przychody Oddziału Opiekuńczo-Leczniczego	1 078 015,00 zł	0,94%
IV.	Przychody z tytułu leczenia osób nieubezpieczonych	55 854,81 zł	0,05%
V.	Odplatne wykonywanie świadczeń medycznych	1 298 773,79 zł	1,14%
VI.	Pozostałe (czynsz, wjazd na teren szpitala, praktyki studenckie Zol)	485 390,79 zł	0,42%

PRZYCHODY OPERACYJNE

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Przychody Operacyjne	1 669 954,61 zł	100,00%
I.	Dotacje-rozliczanie przychodów dot.środków trwałych w czasie	451 656,16 zł	27,05%
II.	Rozwiązanie rezerw		0,00%
III.	Darowizny leków i darowizny rzeczowe	47 011,18 zł	2,82%
IV.	Kary za niewłaściwie realizowane umowy	61 777,33 zł	3,70%
V.	Pozostałe przych. operac.	60 706,70 zł	3,64%
VI.	Umorzenie podatku od nieruchomości	33 149,82 zł	1,99%
VII.	Koszty/przychody z lat ubiegłych (błędy ,korekty,naliczenia)	254 343,36 zł	15,23%
VIII.	Zobowiązania przedawnione	760 000,00 zł	45,51%
IX.	Splata należności objętych odpisem	1 310,06 zł	0,08%

KOSZTY OPERACYJNE

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Koszty Operacyjne	14 520 391,10 zł	100,00%
I.	Amortyzacja wartości firmy	1 704 492,20 zł	11,74%
II.	Spisanie w koszty wartości firmy	6 107 763,70 zł	42,06%
III.	Utworzenie rezerw na zobowiązania pracownicze	1 433 874,00 zł	9,87%
IV.	Koszty zastępstwa procesowego	1 322 243,47 zł	9,11%
III.	Poz.koszty operacyjne	188 960,82 zł	1,30%
IV.	Koszty lat ubiegłych	741 213,10 zł	5,10%
V.	Odpisy aktual.na należności	3 021 843,81 zł	20,81%

PRZYCHODY FINANSOWE

KOSZTY FINANSOWE

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Przychody finansowe	609 938,09 zł	100,00%
I.	Otrzymana dywidenda	587 156,39 zł	96,26%
II.	Umorzone odsetki od dostawców	19 893,73 zł	3,26%
III.	Odsetki od należności	100,32 zł	0,02%
IV.	Odsetki naliczone na rachunku bankowym	2 787,65 zł	0,46%

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Koszty finansowe	3 171 742,54 zł	100,00%
I.	Utworzenie rezerwy od zobowiązań wymagalnych	588 086,21 zł	18,54%
II.	Odsetki z tytułu nieterminit.regul.zobowiązań	1 470 416,29 zł	46,36%
III.	Odsetki od obligacji ZOL	48 335,00 zł	1,52%
IV.	Opłata prolongacyjna - układ ratalny Zus	211 991,34 zł	6,68%
V.	Inne odsetki	100 789,10 zł	3,18%
VI.	Odsetki od kredytu	26 829,80 zł	0,85%
VII.	Odsetki od otrzymanej pożyczki	48 685,00 zł	1,53%
VIII.	Odsetki budżetowe	654 002,00 zł	20,62%
IX.	Prowizja bankowa+obsługa kredytu	22 607,80 zł	0,71%

[illegible]

WYKAZ I KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

Nazwa	Wartość brutto	ŚRODKI WŁASNE		Z DOTACJI		KPO
		ZAPŁACONE	NIEZAPŁACONE	ZAPŁACONE	NIEZAPŁACONE	
"Dostawa i montaż sterylizatora parowego, myjni-dezynfektora dwudrzwiowego wraz z wyposażeniem i niezbędną adaptację pomieszczenia na potrzeby Centralnej Sterylizacji Szpitala w Knurowie Sp. z o.o..	831 575,62 zł	4 388,13 zł	77 601,55 zł	749 585,94 zł	- zł	- zł
Budowa budynku Oddziału Onkologii	61 933,00 zł	61 933,00 zł				
"Instalacja OZE w Szpitalu w Knurowie sp. z o.o. przy Niepodległości 8".	53 331,00 zł	27 921,00 zł	25 410,00 zł	- zł	- zł	
Modernizacja Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego - lokalizacja Pyskowice	150 471,60 zł	43 514,10 zł				106 957,50 zł
Modernizacja Oddziału Inernistycznego II na oddział Geriatrii - lokalizacja Knurów	25 370,00 zł	25 370,00 zł				
"Modernizacja i dostosowanie pomieszczeń Szpitala w Knurowie do wymogów sanitarno-epidemiologicznych".	879 057,16 zł	94 001,00 zł	- zł	785 056,16 zł	- zł	
	2 001 738,38 zł	257 127,23 zł	103 011,55 zł	1 534 642,10 zł	- zł	106 957,50 zł

0

NAKŁADY NA ŚRODKI TRWAŁE ROK 2025 WG ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA

Numer inwentarzowy	Nazwa	Wartość brutto	ŚRODKI TRWAŁE Z 2025 ROKU				Z DOTACJI		Darowizna	
			ŚRODKI WŁASNE		ZAPŁACONE	NIEZAPŁACONE	ZAPŁACONE	NIEZAPŁACONE		
			ZAPŁACONE	NIEZAPŁACONE						
ŚRODKI TRWAŁE Z 2024 ROKU ZAPŁACONE NA DZIEŃ 31.12.2025 R.										
000323	Videoprocesor HDTV	89 640,00 zł		89 640,00 zł						
000324	Mercedes Benz model 316 Sprinter CDI	65 700,00 zł								65 700,00 zł
000325	Hiseroskop operacyjny	70 918,01 zł		918,01 zł		70 000,00 zł				
		226 258,01 zł		90 558,01 zł		70 000,00 zł				65 700,00 zł
ŚRODKI TRWAŁE Z 2024 ROKU ZAPŁACONE NA DZIEŃ 31.12.2025 R.										
000317	APARAT DO KRIOCHIRURGII-KRIOPOL K (26) o nr 002	10 000,00 zł		10 000,00 zł		-		-		10 000,00 zł
000294	Aparat USG Logiq P8 R4.5	194 400,00 zł		194 400,00 zł		-		-		129 735,96 zł
000321	Aparat USG Versana Essential	78 840,00 zł		78 840,00 zł		-		-		
000318	Mercedes Benz Sprinter 906 OK 50	78 900,00 zł		-		-		-		78 900,00 zł
000319	Zestaw Komputerowy Lenovo Think Cent 50s	2 990,00 zł		2 990,00 zł		-		-		
		362 140,00 zł		286 230,00 zł		-		-		218 635,96 zł

PLAN INWESTYCYJNY NA ROK 2026 I LATA NASTĘPNE

Nazwa zadania	Kwota netto w zł	Kwota brutto – wartość zadania w zł	Źródło finansowania
Remont pomostu łączącego budynek Kuchni z Budynkiem Głównym	50 000	51150	środki Starostwa Powiatowego
Transformacja szpitali w Knurowie i w Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego , w tym:			środki UE/środki Starostwa powiatowego
1. Prace budowlane w celu stworzenia Oddziału Geriatrycznego na Oddziale Chorób Wewnętrznych II w Szpitalu w Knurowie	3 065 000,00	3 696 450,00	
2. Prace budowlane w celu stworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu w Pyskowicach	12 246 150,00	14 934 364,50	
Przebudowa Centralnej Sterylizatorni w Zespole Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o. o. przy ul. Niepodległości 8 w Knurowie	520 631,74	640 377,04	środki Starostwa Powiatowego
RAZEM	15 831 781,74	19 271 191,54	

INFORMACJA O ZATRUDNIENIU

LP	Grupa personelu	umowy o pracę											
		Knurow			Pyskowice			Pyskowice			SUMA		
		31.12.2024			31.12.2024			31.12.2025			31.12.2024		
		osoby	etaty		osoby	etaty		osoby	etaty		osoby	etaty	
1	Lekarze	22,00	19,39		11,00	10,20		6,00	5,80		33,00	29,59	
2	Mg/ farmacji	0,00	0,00		1,00	1,00		2,00	2,00		3,00	3,00	
3	Pozostali personel wyzszy	3,00	3,00		4,00	6,50		8,00	7,00		10,00	9,50	
4	Pielgniaraki	96,00	90,50		101,00	96,00		63,00	56,95		182,00	167,80	
5	Polezne	34,00	32,00		40,00	38,00		2,00	2,00		57,00	53,50	
6	Ratownicy medyczni	2,00	2,00		2,00	2,00		4,00	3,50		7,00	6,50	
7	Technicy medyczni	25,00	24,25		24,00	23,00		18,00	17,75		43,00	42,00	
8	Statystycy medyczne	1,00	1,00		1,00	1,00		1,00	1,00		4,00	3,75	
9	Pozostali sredni personel (sekreтари, opiekunki, terapeuti zajciowi)	24,00	22,25		24,00	23,00		35,00	34,00		48,00	45,25	
10	Personel nizszy	22,00	22,00		20,00	19,75		2,00	2,00		23,00	23,00	
11	Obsluga	7,00	6,30		7,00	6,30		7,00	7,00		12,00	11,30	
12	Administracja	41,00	38,94		42,00	39,19		4,00	4,00		50,00	47,19	
Suma		277,00	261,63		287,00	271,73		152,00	143,00		470,00	440,38	

Signature valid
Dokument podpisany
przez Magdalę Sleszak
Data: 2024.07.01
09:58:15 CEST

Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku

**Sprawozdanie Zarządu
Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o.
z działalności Spółki
za okres
od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku**

Knurów, czerwiec 2026 rok

Spis treści

1. Podstawowe informacje o Spółce	3
1.1. Wstęp	3
1.2. Struktura organizacyjno-prawna Spółki oraz podstawowe informacje o Spółce.....	3
1.3. Władze Spółki	4
1.4. Wysokość kapitału zakładowego	5
2. Zdarzenia istotne mające wpływ na działalność jednostki, jakie nastąpiły w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego.	5
3. Zatrudnienie i wynagrodzenia	7
4. Sytuacja majątkowa	14
5. Dane ekonomiczno-finansowe	16
5.1. Sytuacja finansowa Spółki	16
5.1.1. Sprzedaż	18
5.1.2. Koszty rodzajowe	20
5.1.3. Pozostałe przychody i koszty operacyjne	21
5.1.4. Przychody i koszty finansowe	22
5.1.5. Skrócony bilans	22
5.2. Ryzyka, cele i metody zarządzania ryzykiem finansowym	24
5.3. Sytuacja finansowa Spółki	28
6. Badania i rozwój	35
7. Inwestycje	39
8. Zmiany w strukturze organizacyjnej	40
9. Podsumowanie	40

1. Podstawowe informacje o Spółce

1.1. Wstęp

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. powstał w wyniku połączenia, z dniem 31.07.2024 roku, w trybie art. 492 § 1 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie całego majątku Spółki Szpital w Pyskowicach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Pyskowicach (Spółka przejmowana) na Spółkę Szpital w Knurowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Knurowie (Spółka przejmująca).

Z dniem 16.10.2024 roku nastąpiła zmiana nazwy Spółki Szpital w Knurowie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki w roku obrotowym była: Działalność szpitali (PKD 86.10.Z).

1.2. Struktura organizacyjno-prawna Spółki oraz podstawowe informacje o Spółce

Wewnętrzną strukturę organizacyjną Spółki oraz zakres działania, zasady zarządzania, podział czynności i odpowiedzialności osób pełniących funkcje kierownicze określa Regulamin Organizacyjny Spółki.

Organami Spółki są:

- Zgromadzenie Wspólników,
- Rada Nadzorcza,
- Zarząd.

Kompetencje i zasady działania organów władz Spółki określają: kodeks spółek handlowych, umowa spółki oraz regulaminy.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku

Podstawowe informacje:

Forma organizacyjna:	Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Firma:	Zespół Szpital Powiatu Gliwickiego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Siedziba	Knurów
Miejsce prowadzenia działalności	– 44-190 Knurów, ul. Niepodległości 8 – 44-120 Pyskowice, ul. Szpitalna 2
Numer identyfikacyjny	REGON 241297217
Numer identyfikacji Podatkowej	NIP 9691554118
KRS	0000334712
Data rejestracji w KRS	10.08.2009

1.3. Władze Spółki

W roku 2025 władze Spółki tworzyli:

Rada Nadzorcza:

w okresie od 25.06.2024 r. do 01.10.2025 r. Małgorzata Lecyk - Przewodniczący

w okresie od 25.06.2024 r. do 01.10.2025 r. Natalia Żontow – Zastępca Przewodniczącego

w okresie od 25.06.2024 r. do 01.10.2025 r. Natalia Barszcz – Członek

w okresie od 02.10.2025 r. do nadal Natalia Barszcz - Przewodniczący

w okresie od 02.10.2025 r. do nadal Tomasz Heryszek – Zastępca Przewodniczącego

w okresie od 02.10.2025 r. do nadal Andrzej Krupa – Członek

w okresie od 11.12.2025 r. do nadal Agata Ślęzak – Członek

Zarząd, w składzie:

w okresie od 26.06.2024 r. do 15.10.2025 r. Magdalena Kot – Prezes Zarządu

w okresie od 15.10.2025 r. do 03.12.2025 r. Zbigniew Więcek – Prezes Zarządu

w okresie od 04.12.2025 r. do 13.03.2026 r. Tomasz Broda – Prezes Zarządu

w okresie od 24.06.2024 r. do 05.05.2026 r. Alicja Barwicka - Prokurent

1.4. Wysokość kapitału zakładowego

Na dzień 31.12.2025 roku, zarejestrowana w KRS, wysokość kapitału zakładowego Spółki wynosiła 29 222 000,00 zł (29 222 udziałów o wartości nominalnej 1 000,00 zł sztuka).

Na wpis do KRS, oczekiwała wartość kapitału zakładowego podwyższona w roku 2025 do kwoty 35 922 000,00 zł - Uchwała Nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 6.11.2025 roku (akt notarialny repetytorium A: 6472/2025) oraz Uchwała nr 2 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 6.11.2025 r.

W roku obrotowym Spółka nie nabywała udziałów własnych.

2. Zdarzenia istotne mające wpływ na działalność jednostki, jakie nastąpiły w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego.

- Na podstawie Uchwały Nr 2 z dnia 27 czerwca 2025 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 27.06.2025 roku zostało zatwierdzone Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za rok obrotowy 2024 tj. za okres od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku.
- Na podstawie Uchwały Nr 4 z dnia 27 czerwca 2025 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 27.06.2025 roku zostało zatwierdzone Sprawozdanie Finansowe Spółki za rok obrotowy 2024 tj. za okres od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku.
- Na podstawie Uchwały Nr 8 z dnia 27 czerwca 2025 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 27.06.2025 roku zdecydowano o udzieleniu absolutorium Magdalenie Kot pełniącej funkcję Prezesa Zarządu w okresie od 25 czerwca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.
- Na podstawie Uchwały Nr 14 z dnia 27 czerwca 2025 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 27.06.2025 roku zdecydowano o udzieleniu absolutorium Małgorzacie Lecyk pełniącej funkcję Przewodniczącej Rady Nadzorczej w okresie od 25 czerwca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.

- Na podstawie Uchwały Nr 15 z dnia 27 czerwca 2025 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 27.06.2025 roku zdecydowano o udzieleniu absolutorium Natalii Żontow pełniącej funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej w okresie od 25 czerwca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.
- Na podstawie Uchwały Nr 16 z dnia 27 czerwca 2025 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 27.06.2025 roku zdecydowano o udzieleniu absolutorium Natalii Barszcz pełniącej funkcję Członka Rady Nadzorczej w okresie od 25 czerwca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.
- Na podstawie Uchwały nr 1 (rep. A: 1112/2025) Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 14.02.2025 roku, kapitał zakładowy uległ zwiększeniu do kwoty 20 522 000,00 zł poprzez utworzenie i objęcie przez Powiat Gliwicki 2000 (rep. A: 1641/2025) równych i niepodzielnych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1 000,00 złotych. Nowe udziały zostały objęte i opłacone. KRS z dnia 30.06.2025 roku.
- Na podstawie Uchwały nr 1 (rep. A: 2393/2025) Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 25.04.2025 roku, kapitał zakładowy uległ zwiększeniu do kwoty 23 522 000,00 zł poprzez utworzenie i objęcie przez Powiat Gliwicki 3000 (rep. A: 3031/2025) równych i niepodzielnych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1 000,00 złotych. Nowe udziały zostały objęte i opłacone. KRS z dnia 30.06.2025 roku.
- Na podstawie Uchwały nr 1 (rep. A: 3602/2025) Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 27.06.2025 roku, kapitał zakładowy uległ zwiększeniu do kwoty 27 222 000,00 zł poprzez utworzenie i objęcie przez Powiat Gliwicki 3700 (rep. A: 4134/2025) równych i niepodzielnych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1 000,00 złotych. Nowe udziały zostały objęte i opłacone.

KRS z dnia 17.10.2025 roku.

- Na podstawie Uchwały nr 1 (rep. A: 4951/2025) Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 08.09.2025 roku, kapitał zakładowy uległ zwiększeniu do kwoty 29 222 000,00 zł poprzez utworzenie i objęcie przez Powiat Gliwicki 2000 (rep. A: 5466/2025) równych i niepodzielnych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1 000,00 złotych. Nowe udziały zostały objęte i opłacone.

KRS z dnia 19.12.2025 roku.

- Na podstawie Uchwały Nr 2, zawartej w akcie rep. A: 4951/2025, Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 08.09.2025 r. zdecydowano o dalszym istnieniu Spółki.
- Na podstawie Uchwały nr 1 (rep. A: 5633/2025) Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 14.10.2025 roku, kapitał zakładowy uległ zwiększeniu do kwoty 32 222 000,00 zł poprzez utworzenie i objęcie przez Powiat Gliwicki 3000 (rep. A: 6584/2025) równych i niepodzielnych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1 000,00 złotych. Nowe udziały zostały objęte i opłacone.

KRS z dnia 26.02.2026 roku.

- Na podstawie Uchwały nr 1 (rep. A: 6472/2025) Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 06.11.2025 roku, kapitał zakładowy uległ zwiększeniu do kwoty 35 922 000,00 zł poprzez utworzenie i objęcie przez Powiat Gliwicki 3700 (rep. A: 7046/2025) równych i niepodzielnych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1 000,00 złotych. Nowe udziały zostały objęte i opłacone.

KRS z dnia 17.03.2026 roku.

- Na podstawie Uchwały Nr 2, zawartej w akcie rep. A: 6472/2025, Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 06.11.2025 r. zdecydowano o dalszym istnieniu Spółki.
- Na podstawie Uchwały nr 1 (rep. A: 7412/2025) Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 23.12.2025 roku, kapitał zakładowy uległ zwiększeniu do kwoty 38 922 000,00 zł poprzez utworzenie i objęcie przez Powiat Gliwicki 3000 (rep. A: 276/2026) równych i niepodzielnych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1 000,00 złotych. Nowe udziały zostały objęte i opłacone.

ZMIANY NA STANOWISKU PREZESA:

- Na podstawie Uchwały Nr 2 z dnia 14 października 2025 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 14.10.2025 roku zostało zatwierdzone powołanie Prezesa Zarządu Spółki – Zbigniewa Więcek
- Na podstawie Uchwały Nr 1 z dnia 24 listopada 2025 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 24.11.2025 roku zostało zatwierdzone powołanie Prezesa Zarządu Spółki – Tomasza Brodę z dniem 04.12.2025

3. Zatrudnienie i wynagrodzenia

Na dzień 31.12.2025 roku Spółka zatrudniała na umowy o pracę i umowy cywilnoprawne 706 osób (575,61 w przeliczeniu na etaty) co oznacza, że w przeciągu 2025 roku zatrudnienie zmniejszyło się o 133 osoby (33 etaty).

Najliczniejszą grupą pracowników jest grupa pielęgniarek i położnych stanowiąca 38,39 % ogółu zatrudnionych.

Tabela 1 – zatrudnienie umowy o pracę na dzień 31.12.2024 r. i 31.12.2025 r.

		umowy o pracę											
LP	Grupa personelu	Knurów 31.12.2024		Knurów 31.12.2025		Pyskowice 31.12.2024		Pyskowice 31.12.2025		SUMA 31.12.2024		SUMA 31.12.2025	
		osoby	etaty	osoby	etaty	osoby	etaty	osoby	etaty	osoby	etaty	osoby	etaty
1	Lekarze	22,00	19,39	21,00	18,49	11,00	10,20	6,00	5,80	33,00	29,59	27,00	24,29
2	Mgr farmacji	0,00	0,00	1,00	1,00	1,00	1,00	2,00	2,00	1,00	1,00	3,00	3,00
3	Pozostały personel wyższy	3,00	3,00	4,00	4,00	7,00	6,50	8,00	7,00	10,00	9,50	12,00	11,00
4	Pielęgniarki	96,00	90,50	101,00	96,00	86,00	77,30	63,00	56,95	182,00	167,80	164,00	152,95
5	Położne	34,00	32,00	40,00	38,00	23,00	21,50	2,00	2,00	57,00	53,50	42,00	40,00
6	Ratownicy medyczni	2,00	2,00	2,00	2,00	5,00	4,50	4,00	3,50	7,00	6,50	6,00	5,50
7	Technicy medyczni	25,00	24,25	24,00	23,00	18,00	17,75	18,00	17,75	43,00	42,00	42,00	40,75
8	Statystycy medyczne	1,00	1,00	1,00	1,00	3,00	2,75	1,00	1,00	4,00	3,75	2,00	2,00
9	Pozostały średni personel (sekreтари, opiekunki, terapeuti zajęciowi)	24,00	22,25	24,00	23,00	24,00	23,00	35,00	34,00	48,00	45,25	59,00	57,00
10	Personel niższy	22,00	22,00	20,00	19,75	1,00	1,00	2,00	2,00	23,00	23,00	22,00	21,75
11	Obsługa	7,00	6,30	7,00	6,30	5,00	5,00	7,00	7,00	12,00	11,30	14,00	13,30
12	Administracja	41,00	38,94	42,00	39,19	9,00	8,25	4,00	4,00	50,00	47,19	46,00	43,19
Suma		277,00	261,63	287,00	271,73	193,00	178,75	152,00	143,00	470,00	440,38	439,00	414,73

Tabela 2 – zatrudnienie umowy cywilnoprawne na dzień 31.12.2024 r. i 31.12.2025 r.

umowy cywilno-prawne									
LP	Grupa personelu	Knurów 31.12.2024		Knurów 31.12.2025		Pyskowice 31.12.2024		Pyskowice 31.12.2025	
		osoby	w przeliczeniu na etatu wg grudzień 2024	osoby	w przeliczeniu na etatu wg grudzień 2025	osoby	w przeliczeniu na etatu wg grudzień 2024	osoby	w przeliczeniu na etatu wg grudzień 2024
1	Lekarze	77	37,15	84	56,8	85	42,19	33	16
2	Mgr farmacji	1	1,00	2	1,86	0	0,00	0	0
3	Pozostały personel wyższy	10	5,60	7	3,80	8	1,50	4	1,27
4	Pielęgniarki	63	22,98	50	24,38	18	10,35	12	9,80
5	Położne	11	2,38	2	0,16	3	0,16	1	0
6	Ratownicy medyczni	10	5,05	9	6,13	4	1,89	2	0,46
7	Technicy medyczni	4	1,54	5	3,58	3	1,53	0	0
8	Statystycy medyczne	0	0,00	0	0	0	0,00	0	0
9	Pozostały średni personel	14	5,08	7	3,44	6	1,76	2	0,83

	(sekreтари, opiekunki, terapeuci, zajęciowi)								
10	Personel niższy	28	18,02	21	17,36	1	0,00	1	0,95
11	Obsługa	6	4,48	9	7,22	7	3,07	3	1,52
12	Administracja	6	1,97	11	4,4	4	2,05	2	0,92
	Suma	230	105,25	207	129,13	139	64,50	60	31,75

Zmniejszenie liczby zatrudnionego personelu medycznego jest wynikiem następujących działań, który miały miejsce w roku 2025:

- zawieszenie oddziału chirurgii ogólnej w Pyskowicach – od 15.05.2025 r.
- zawieszenie oddziału neonatologicznego w Pyskowicach – od 01.12.2024-31.05.2026 r., zamknięcie 01.07.2025 r. i przeniesienie jej go do Knuruwa,
- przeniesienie oddziału ginekologii w Pyskowicach do Knuruwa – z dniem 01.07.2025 r.
- zamknięcie oddziału położniczo – ginekologicznego w Pyskowicach – 01.07.2025 r.
- zamknięcie punktu pediatrycznego w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Pyskowicach – z dniem 31.12.2025 r. godz. 8.00
- przejęcie kontraktu ZOL – od 01.07.2025 r.

W Zespole Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. obowiązywały: Regulamin Wynagradzania Szpitala w Knuruwie Sp. z o.o. oraz Regulamin Wynagradzania Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o., które regulują płace oraz inne świadczenia związane z pracą. Regulamin wynagradzania Szpitala w Knuruwie obok wynagrodzenia zasadniczego przewiduje:

- dodatek funkcyjny, którego wysokość, wyrażona jest w procentach, a na których stanowiskach i w jakiej wysokości przysługuje zależy od zapisów Regulaminie wynagradzania (par. 4) wskazujących maksymalny wymiar dodatku oraz od dalszej decyzji Prezesa Szpitala w Knuruwie, który podejmuje decyzje w ramach przysługujących mu uprawnień;
- dodatek za wysługę lat wynika z Regulaminu wynagradzania (par. 15) i przysługuje po pięciu latach pracy w Szpitalu w Knuruwie w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i wzrasta o 1% wynagrodzenia zasadniczego za każdy dalszy rok pracy;
- dodatek za pracę w porze nocnej jest ustalony na poziomie wynikającym z Kodeksu Pracy i jest obliczany jako 20% stawki godzinowej wynagrodzenia minimalnego;
- dodatek za pracę w porze nocnej i porze dziennej w dni wolne od pracy dla pracowników pracujących w systemie zmianowym jest obligatoryjny i ukształtowany na poziomie

wynikającym z ustawy o działalności leczniczej; 45% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego w porze dziennej, niedziele i święta oraz dni dodatkowo wolne od pracy oraz 65% w porze nocnej;

- dodatek za każdą godzinę dyżuru wynikający z ustawy o działalności leczniczej i wynoszący: w czasie nocy oraz niedziele i święta nie będące dla pracownika dniami pracy wynikającymi

z harmonogramu pracy 100% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego oraz 50% w pozostałym czasie;

- dodatek za pozostawanie w gotowości do pracy, nazwany w Regulaminie wynagradzania dyżurem w domu, wynosi 50% stawki wynagrodzenia zasadniczego i dotyczy poza pracownikami działalności medycznej, o których mowa w art. 95 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej (art. 98 ustawy o działalności leczniczej) ale również innych pracowników działalności medycznej i pracowników niemedyceńskich (par. 14);

- dodatek dla opiekunów stażu podyplomowego lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek lub położnych wynika z Regulaminu wynagradzania (par. 6), zależy od decyzji Prezesa i może wynosić do 10% wynagrodzenia zasadniczego;

- dodatek dla osób posiadających specjalne wymagane kwalifikacje, który wynika z Regulaminu wynagradzania (par. 8), zależy od decyzji Prezesa i może wynosić do 10% wynagrodzenia zasadniczego.

Ponadto pracownikom Szpitala w Knurowie przysługuje:

- odprawa rentowa albo emerytalna na poziomie wynikającym z Kodeksu Pracy;
- nagroda jubileuszowa za wieloletnią pracę wynikająca z Regulaminu wynagradzania (par. 16) na poziomie:

- 1250,00 zł po 10 latach pracy w zakładzie,
- 1850,00 zł po 15 latach pracy w zakładzie,
- 3700,00 zł po 20 latach pracy w zakładzie,
- 4300,00 zł po 25 latach pracy w zakładzie,
- 4900,00 zł po 30, 35 i 40 latach pracy w zakładzie;

- odprawa pośmiertna na poziomie wynikającym z Kodeksu Pracy.

Pracownik może też otrzymać nagrodę za szczególne osiągnięcia przewidzianą w Regulaminie Wynagradzania i zależną od decyzji Prezesa (par. 26).

Regulamin wynagradzania Szpitala w Pyskowicach obok wynagrodzenia zasadniczego przewiduje:

- dodatek funkcyjny, którego wysokość, wyrażona jest w procentach, a na których stanowiskach i w jakiej wysokości przysługuje zależy od zapisów Regulaminie wynagradzania (par.9 zał. 3) wskazujących maksymalny wymiar dodatku oraz od dalszej decyzji Prezesa Szpitala w Knurowie, który podejmuje decyzje w ramach przysługujących mu uprawnień;
- dodatek za wysługę lat wynika z Regulaminu wynagradzania (par. 10) i przysługuje po pięciu latach pracy w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i wzrasta o 1% wynagrodzenia zasadniczego za każdy dalszy rok pracy; dodatek za wysługę lat w szpitalu w Pyskowicach jest ustalany na znacznie lepszych warunkach niż w Szpitalu w Knurowie, w którym zaliczany do obliczenia tego dodatku jest tylko staż pracy w Szpitalu w Knurowie; celem jest ustalenie dla dotychczasowych pracowników Szpitala w Pyskowicach ustalenie zasady odpowiedniej, jak ustalono dla pracowników Szpitala w Knurowie;
- dodatek za pracę w godzinach nadliczbowych na poziomie wynikającym z Kodeksu pracy
- dodatek za pracę w porze nocnej jest ustalony na poziomie wynikającym z Kodeksu Pracy i jest obliczany jako 20% stawki godzinowej wynagrodzenia minimalnego;
- dodatek za pracę w porze nocnej i porze dziennej w dni wolne od pracy dla pracowników pracujących w systemie zmianowym jest obligatoryjny i ukształtowany na poziomie wynikającym z ustawy o działalności leczniczej; 45% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego w porze dziennej, niedziele i święta oraz dni dodatkowo wolne od pracy oraz 65% w porze nocnej;
- dodatek za każdą godzinę dyżuru wynikający z ustawy o działalności leczniczej i wynoszący: w czasie nocy oraz niedziele i święta nie będące dla pracownika dniami pracy wynikającymi z harmonogramu pracy 100% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego oraz 50% w pozostałym czasie;
- dodatek za pozostawanie w gotowości do pracy techników elektroradiologii, nazwany w Regulaminie wynagradzania dyżurem w domu, wynosi 25% stawki wynagrodzenia zasadniczego (par. 14); dodatek za pozostawanie w gotowości w Szpitalu w Knurowie jest ustalony w wysokości 50% stawki wynagrodzenia zasadniczego za godzinę pracy; celem jest

ustalenie dodatku dla wszystkich pracowników, w wyjątkiem lekarzy na poziomie 25% wynagrodzenia zasadniczego za każdą godzinę pracy;

- dodatek za tytuł naukowy.

Ponadto pracownikom Szpitala w Pyskowicach przysługuje:

- odprawa rentowa albo emerytalna na wyższym poziomie niż wynikający z Kodeksu Pracy:
 - 1) do 15 lat pracy: jednomiesięczne wynagrodzenie,
 - 2) powyżej 15 lat pracy: dwumiesięczne wynagrodzenie,
 - 3) powyżej 20 lat pracy: trzymiesięczne wynagrodzenie;
- nagroda jubileuszowa za wieloletnią pracę wynikająca z Regulaminu wynagradzania (par. 20) na poziomie:
 - 75% wynagrodzenia po 20 latach pracy,
 - 100% wynagrodzenia po 25 latach pracy,
 - 150% wynagrodzenia po 30 latach pracy,
 - 200% wynagrodzenia po 35 latach pracy,
 - 300% wynagrodzenia po 40 latach pracy;
- odprawa pośmiertna na poziomie wynikającym z Kodeksu Pracy.

Pracownik może też otrzymać udziały w zyskach (par. 18 zał. 4), a także premię uznaniową (par. 19 zał. 5) pod warunkiem utworzenia funduszu premiowego. Premia nie może przekraczać 50% wynagrodzenia zasadniczego.

Pracodawca w II połowie 2024 roku rozpoczął przygotowania do przedstawienia stronie społecznej propozycji zmiany treści Regulaminu Wynagradzania. Przy opracowaniu propozycji zmian Pracodawca kierował się przyjęciem rozwiązań zmniejszających koszty zatrudnienia z uwagi na sytuację finansową Spółki, konieczność wdrożenia planu naprawczego i utrzymania dyscypliny jego wykonania. Przyjęto, że Regulamin Wynagradzania nie może przewidywać rozwiązań skutkujących zwiększeniem kosztów zatrudnienia. Przy tym każda ze stron jest obowiązana prowadzić rokowania w dobrej wierze i z poszanowaniem słusznym interesów drugiej strony, co oznacza w szczególności:

- 1) uwzględnianie postulatów organizacji związkowej uzasadnionych sytuacją ekonomiczną pracodawców,
- 2) powstrzymywanie się od wysuwania postulatów, których realizacja w sposób oczywisty przekracza możliwości finansowe pracodawców.

Przygotowanie zmian Regulaminu Wynagradzania oparto na celu, jakim jest ukształtowanie zasad wynagrodzeń w sposób uwzględniający możliwości finansowe pracodawcy, w zgodzie z powszechnie obowiązującymi przepisami. Założeniem leżącym u celu proponowanych zmian treści Regulaminu Wynagradzania jest przyjęcie rozwiązań, które nie będą skutkowały wzrostem dotychczasowych kosztów wynagrodzeń, chyba że wzrost ten będzie wynikał z wykonania ustaw i aktów wykonawczych. Jednocześnie nie było wykluczone przyjęcie propozycji zmian skutkujących zwiększeniem tych kosztów, pod warunkiem zrównoważenia.

Do dnia 31.12.2024 roku nie doszło do wprowadzenia zmian Regulaminu Wynagradzania.

W związku z powyższym uzgodnienia dotyczące treści jednego, wspólnego Regulaminu Wynagradzania dla lokalizacji Szpitala w Knurowie i Pyskowicach zostały przeniesione na rok 2025.

W 2025 r. zakończono prace nad ujednoliceniem obowiązujących regulaminów wynagradzania i z dniem 15.10.2025 r. w porozumieniu z organizacjami związkowymi wprowadzono nowy Regulamin Wynagradzania Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. Uwzględniając postulaty organizacji związkowych oraz możliwości finansowe pracodawcy uporządkowano zapisy dotyczące:

- **wysokości i zasad nabywania prawa do dodatku z tytułu wysługi lat** – dodatek przysługuje za ogół lat pracy (od wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego za 5 lat pracy ogółem i wzrasta o 1% wynagrodzenia zasadniczego za każdy dalszy rok pracy do 20%) pod warunkiem, że pracownik legitymuje się co najmniej pięcioletnim stażem pracy w Szpitalu w Knurowie/Szpitalu w Pyskowicach lub u jego poprzedników prawnych
- **wysokości i zasad nabywania prawa do nagrody jubileuszowej** – nagroda przysługuje za ogół lat pracy w ramach stosunków pracy, ale pod warunkiem, że pracownik legitymuje się co najmniej dziesięcioletnim stażem pracy w Szpitalu w Knurowie/Szpitalu w Pyskowicach lub u jego poprzedników prawnych. Ustalono następujące wysokości nagród jubileuszowych:
 - 50% - po 20 latach pracy
 - 75% - po 25 latach pracy
 - 100% - po 30 latach pracy
 - 150% - po 35 latach pracy
 - 200% - po 40 latach pracy

- **wysokości i zasad wypłacania odprawy emerytalnej lub rentowej** – do 15 lat stażu pracy ogółem przysługuje odprawa w wysokości jednomiesięcznego wynagrodzenia, od 15 do 25 lat stażu pracy ogółem przysługuje odprawa w wysokości półtoramiesięcznego wynagrodzenia, a powyżej 25 lat stażu pracy ogółem przysługuje odprawa w wysokości dwumiesięcznego wynagrodzenia
- **wysokość wynagrodzenia za pozostawanie w gotowości do udzielania świadczeń zdrowotnych** – ustalono w wysokości 50% stawki godzinowej wynagrodzenia zasadniczego.

Ponadto nowy Regulamin Wynagradzania **nie przewiduje** możliwości otrzymywania następujących składników:

- dodatku z tytułu pełnienia obowiązków opiekunów stażu podyplomowego lekarzy, lekarzy stomatologów, pielęgniarek lub położnych
- dodatku do wynagrodzenia pracownikom wykonującym zawody medyczne posiadającym specjalne wymagane kwalifikacje
- dodatku za posiadanie stopnia naukowego
- nagród z zysku
- nagród za szczególne osiągnięcia

Nowy Regulamin Wynagradzania został wprowadzony zarządzeniem nr 58/ 25 Dyrektora Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. z dnia 29.09.2025 r.

4. Sytuacja majątkowa

Wartość księgowa rzeczowego majątku trwałego Szpitala na dzień 31.12.2025 roku wynosi 9,3 mln zł. Na podaną wartość księgową składają się (kwoty podano w tys. zł):

Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku

Wyszczególnienie	Stan na		Zmiana (tys zł)
	31.12.2024 (tys zł)	31.12.2025 (tys zł)	
Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	-	-	-
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2 338	2 261	-77
Urządzenia techniczne i maszyny	609	449	-160
Środki transportu	69	119	50
Inne środki trwałe	5 866	4 448	-1 418
Środki trwałe w budowie	925	2 002	1 077
Razem	9 807	9 279	-528

Spółka do prowadzonej działalności wykorzystuje również obce środki trwałe zgodnie z poniższym wykazem.

Lp.	Tytuł	Stan na BO	Przejęcie Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.	zmiany w ciągu roku		Stan na BZ
				zwiększenia	zmniejszenia	
I	Używane na podstawie najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze	24 827 729,32	894 167,56	994 706,99	-	26 716 603,87
1	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania)-Knurów	473 846,00		58 728,00	-	532 574,00
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej-Knurów	18 704 549,57		925 734,85		19 630 284,42
3	Budynek Szpitala (nr 1) - 4.378,00 m ² -Pyskowice					
4	Budynek Kotłowni(nr 2)-173,36 m ² Pyskowice	Umowa Dzierżawy nr 77/2023 z 1.12.2023 pomiędzy Powiatem Gliwickim a przejętym Szpitalem w Pyskowicach Sp. z o.o. - 6.290,56 m ²				
5	Budynek Prosektorium (nr 3)-148,20 m ² Pyskowice					
6	Budynek Stacji Transformatorowej (nr 4) - 138,90 m ²					
7	Budynek Gospodarczy (nr 5)-69,00 m ²					
8	Budynek Starego Szpitala (nr 6) - 1.382,20 m ²					
9	Urządzenia techniczne i maszyny-Knurów	-		-	-	-
10	Środki transportu	-		-	-	-
11	Inne środki trwałe	5 649 333,75		5 666,14		5 654 999,89
12	Inne środki trwałe-lokalizacja Pyskowice	-	894 167,56	4 578,00		898 745,56

Na wartości niematerialne i prawne (218.463,30 zł) składają się licencje na oprogramowania. **WARTOŚĆ FIRMY** czyli różnica pomiędzy ceną przejęcia a wartością godziwą aktywów netto przejmowanego Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. w wysokości 8.522.461,00 zł (zgodnie z art.44 ust.6 ustawy o rachunkowości), która została zaliczona do Wartości niematerialnych Spółki (zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 14 ustawy o rachunkowości).

WARTOŚĆ FIRMY podlegała amortyzacji metodą liniową przez okres 5 lat, obciążając pozostałe koszty operacyjne Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.

W roku obrotowym Spółka dokonała odpisu aktualizującego wartość firmy powstałej w wyniku przejęcia szpitala w Pyskowicach, ujmując jego skutki w pozostałych kosztach operacyjnych oraz poprzez zwiększenie umorzenia wartości firmy na kwotę 6.107.763,70 zł.

Decyzja o dokonaniu odpisu została podjęta na podstawie przeprowadzonej analizy ekonomicznej oraz na zalecenie biegłego rewidenta, w związku z wystąpieniem przesłanek trwałej utraty wartości.

Przejęta jednostka generuje istotne straty finansowe, a prognozy finansowe nie wskazują na możliwość odzyskania wartości bilansowej wartości firmy w dającej się przewidzieć przyszłości.

W konsekwencji Spółka uznała za zasadne dokonanie odpisu aktualizującego w pełnej wysokości wartości firmy.

Dokonany odpis miał istotny wpływ na wynik finansowy Spółki za bieżący okres sprawozdawczy.

5. Dane ekonomiczno-finansowe

5.1. Sytuacja finansowa Spółki

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku poniósł stratę netto w wysokości: **(-) 37.826.453,80 zł.**

Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku

Wyszczególnienie	za okres 01.01.2024 r.- 31.12.2024 r. (zł)	za okres 01.01.2025 r.-31.12.2025 r. (zł)
Przychody netto ze sprzedaży produktów i zrównane z nimi	87 128	113 793
Koszty działalności operacyjnej	102 852	136 096
Strata ze sprzedaży	-15 724	-22 303
Pozostałe przychody operacyjne	1 196	1 670
Pozostałe koszty operacyjne	2 105	14 520
Strata z działalności operacyjnej	-16 633	-35 153
Przychody finansowe	388	610
Koszty finansowe	1 623	3 172
Strata brutto	-17 868	-37 715
Podatek dochodowy	72	111
Strata netto	-17 940	-37 826

W roku sprawozdawczym 2025, w porównaniu do roku poprzedniego, nastąpił wzrost przychodów ze sprzedaży o 26,7 mln. zł, natomiast koszty działalności operacyjnej wzrosły o 33,2 mln zł. Najwyższy wzrost kosztów nastąpił w pozycji kosztów WYNAGRODZENIA I UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE I INNE ŚWIADCZENIA, o kwotę 16 mln. zł.

5.1.1. Sprzedaż

W analizowanym okresie Spółka osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości **114.231.616,68 zł**. Na wymienione przychody złożyły się:

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Przychody ze sprzedaży razem	114 231 616,68 zł	100,00%
I.	Przychody z NFZ	109 219 396,60 zł	95,61%
II.	Przychody z Ministerstwa Zdrowia tytułu realizacji rezydentur	2 094 185,69 zł	1,83%
III.	Przychody Oddziału Opiekuńczo-Leczniczego	1 078 015,00 zł	0,94%
IV.	Przychody z tytułu leczenia osób nieubezpieczonych	55 854,81 zł	0,05%
V.	Odpłatne wykonywanie świadczeń medycznych	1 298 773,79 zł	1,14%
VI.	Pozostałe(czynsz,wjazd na teren szpitala, praktyki studenckie,ZoI)	485 390,79 zł	0,42%

Przychody z tytułu kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia stanowiły 95,61% przychodów ze sprzedaży Spółki. Na przedmiotowe przychody składały się przychody wykazane poniżej:

KONTRAKT ze Śląskim NFZ, w tym:	109 219 396,60
LECZNICTWO STACJONARNE -oddziały	86 517 591,01
ODDZIAŁ CHOROÓB WEWNĘTRZNYCH - interna I	10 291 699,10
ODDZIAŁ CHOROÓB WEWNĘTRZNYCH - interna II	10 820 058,75
ODDZIAŁ CHOROÓB WEWNĘTRZNYCH PYSKOWICE	9 429 960,32
POŁOŻNICTWO	3 001 296,91
GINEKOLOGIA z pakietem onkologicznym	14 501 988,03
POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNY PYSKOWICE	3 499 626,92
NEONATOLOGIA	3 923 432,24
NEONATOLOGIA PYSKOWICE	0,00
CHIRURGIA z pakietem onkologicznym	15 539 140,50
CHIRURGIA z pakietem onkologicznym PYSKOWICE	3 904 062,23
ONKOLOGIA KLINICZNA	2 468 812,83
IZBA PRZYJĘĆ	5 461 609,54
IZBA PRZYJĘĆ PYSKOWICE	3 675 903,64
AMBULATORYJNA OPIEKA SPECJALISTYCZNA	9 612 264,59
KARDIOLOGICZNA PORADNIA	834 277,83
GINEKOLOGICZNA PORADNIA z cytologią.	932 875,43
GINEKOLOGICZNA PORADNIA PYSKOWICE	460 205,48
CHIRURGICZNA PORADNIA	3 535 557,72
CHIRURGICZNA PORADNIA PYSKOWICE	1 965 105,55
ORTOPEDIA i TRAUMATOLOGIA	912 211,94
ONKOLOGIA KLINICZNA	845 449,65
MEDYCYNA SPORTOWA	0,00
NEONATOLOGIA	126 580,99
BADANIA KOSZTOCHŁONNE	3 504 945,37
ENDOSKOPIA	1 259 760,89
ENDOSKOPIA PYSKOWICE	216 837,89
REZONANS MAGNETYCZNY i TK	1 265 660,05
BADANIA TK PYSKOWICE	734 924,71
MAMMOGRAFIA PYSKOWICE	27 761,83
CHEMIOTERAPIA	2 213 306,58
NOCNA I ŚWIATECZNA OPIEKA MEDYCZNA	2 182 859,92
NOCNA I ŚWIATECZNA OPIEKA MEDYCZNA PYSKOWICE	3 383 980,30
NFZ_ZAKŁAD OPIEKUŃCZO-LECZNICZY PYSKOWICE	1 804 448,83

W przychodach ze sprzedaży w zakresie świadczeń realizowanych w ramach umów zawartych z NFZ w roku 2025 zostały zaewidencjonowane przychody w ramach zawartych aneksów oraz

ugód podpisanych w 2026 roku, a dotyczących świadczeń zrealizowanych w 2025 ramach nadwykonań oraz świadczeń limitowanych.

5.1.2. Koszty rodzajowe

Na koszty rodzajowe w 2025 roku składają się koszty wykazane w tabeli poniżej:

Wyszczególnienie	2024 rok (zł)	2025 rok (zł)
Amortyzacja	2 280	1 944
Zużycie materiałów i energii	12 053	13 828
Usługi obce	29 281	41 691
Podatki i opłaty	172	306
Wynagrodzenia	49 246	65 301
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	9 380	12 841
Pozostałe koszty rodzajowe	440	184
Koszty działalności operacyjnej	102 852	136 096

W kosztach rodzajowych dominującą pozycję stanowią koszty wynagrodzeń, które stanowią 48% kosztów rodzajowych ogółem.

5.1.3 Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Przychody Operacyjne	1 669 954,61 zł	100,00%
I.	Dotacje-rozliczanie przychodów dot.środków trwałych w czasie	451 656,16 zł	27,05%
II.	Rozwiązanie rezerw		0,00%
III.	Darowizny leków i darowizny rzeczowe	47 011,18 zł	2,82%
IV.	Kary za niewłaściwie reaalizowane umowy	61 777,33 zł	3,70%
V.	Pozostałe przych operac.	60 706,70 zł	3,64%
VI.	Umorzenie podatku od nieruchomości	33 149,82 zł	1,99%
VII.	Koszty/przychody z lat ubiegłych (błędy ,korekty,naliczenia)	254 343,36 zł	15,23%
VIII.	Zobowiązania przedawnione	760 000,00 zł	45,51%
IX.	Splata należności objetych odpisem	1 310,06 zł	0,08%

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Koszty Operacyjne	14 520 391,10 zł	100,00%
I.	Amortyzacja wartości firmy	1 704 492,20 zł	11,74%
II.	Spisanie w koszty wartości firmy	6 107 763,70 zł	42,06%
III.	Utworzenie rezerw na zobowiązania pracownicze	1 433 874,00 zł	9,87%
IV.	Koszty zastępstwa procesowego	1 322 243,47 zł	9,11%
III.	Poz.koszty operacyjne	188 960,82 zł	1,30%
IV.	Koszty lat ubiegłych	741 213,10 zł	5,10%
V.	Odpisy aktual.na należności	3 021 843,81 zł	20,81%

5.1.4. Przychody i koszty finansowe

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Przychody finansowe	609 938,09 zł	100,00%
I.	Otrzymana dywidenda	587 156,39 zł	96,26%
II.	Umorzone odsetki od dostawców	19 893,73 zł	3,26%
III.	Odsetki od należności	100,32 zł	0,02%
IV.	Odsetki naliczone na rachunku bankowym	2 787,65 zł	0,46%

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota	% udział
1	2	3	4
I	Koszty finansowe	3 171 742,54 zł	100,00%
I.	Utworzenie rezerwy od zobowiązań wymagalnych	588 086,21 zł	18,54%
II.	Odsetki z tytułu nietermin.regul.zobowiązań	1 470 416,29 zł	46,36%
III.	Odsetki od obligacji ZOL	48 335,00 zł	1,52%
IV.	Opłata prolongacyjna - układ ratalny Zus	211 991,34 zł	6,68%
V.	Inne odsetki	100 789,10 zł	3,18%
VI.	Odsetki od kredytu	26 829,80 zł	0,85%
VII.	Odsetki od otrzymanej pożyczki	48 685,00 zł	1,53%
VIII.	Odsetki budżetowe	654 002,00 zł	20,62%
IX.	Prowizja bankowa+obsługa kredytu	22 607,80 zł	0,71%

5.1.5. Skrócony bilans

Na dzień 31.12.2025 roku suma bilansowa w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego zmniejszyła się o 8.594.997,90 zł, wynosi 29.251.277,51 zł.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku

		Stan na		Zmiana stanu
	AKTYWA	31.12.2024	31.12.2025	
A	Aktywa trwałe	21 885	13 270	-8 615
1	Wartości niematerialne i prawne	8 143	218	-7 925
2	Rzeczowe aktywa trwałe	9 807	9 279	-528
3	Inwestycje długoterminowe	3 771	3 771	-
3	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	164	1	-163
B	Aktywa obrotowe	15 961	15 981	20
1	Zapasy	1 939	2 126	187
2	Należności krótkoterminowe	10 343	8 393	-1 950
3	Inwestycje krótkoterminowe	3 183	3 420	237
4	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	496	2 042	1 546
	AKTYWA (suma poz. A i B)	37 846	29 251	-8 595

		Stan na		Zmiana stanu
	PASYWA	31.12.2024	31.12.2025	
A	Kapitał własny	- 13 031	- 33 457	-20 426
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	50 877	62 708	11 831
1	Rezerwy na zobowiązania	7 004	9 026	2 022
2	Zobowiązania długoterminowe	389	1 055	666
3	Zobowiązania krótkoterminowe	41 661	49 886	8 225
4	Rozliczenia międzyokresowe	1 823	2 741	918
	PASYWA (suma poz. A i B)	37 846	29 251	-8 595

Zobowiązania krótkoterminowe	wyszczególnienie
kredyty i pożyczki	906
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	250
zobowiązania wobec dostawców	27 497
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	16 187
z tytułu wynagrodzeń	4 066
Inne (potrącenia z płac, wadia, zakup rzeczowy itp.)	425

- Rozliczenia międzyokresowe (2.741.156,83 zł), które obejmują otrzymane dotacje (stopniowanie przychodu równoległe do odpisów amortyzacyjnych)

5.2. Ryzyka, cele i metody zarządzania ryzykiem finansowym

Strategia prowadzenia przedsiębiorstwa Szpitala, stanowiąca część Planu naprawczo - rozwojowego identyfikuje obszary ryzyk oraz poziom tych ostatnich, wskazując na: ryzyko ograniczonego zakresu świadczonych usług medycznych, ryzyko zmniejszenia się ilości odbiorców usług medycznych, ryzyko niestabilnej sytuacji na rynku usług medycznych, jak również:

- ryzyko konkurencji.

Spółka konkuruje z innymi szpitalami i zakładami opieki zdrowotnej na terenie powiatu gliwickiego i okolic. Obszary konkurencji dotyczą:

- kontraktów z NFZ,
- umów z innymi podmiotami zakupującymi usługi medyczne,
- pozyskiwania pacjentów,

- pozyskiwania personelu medycznego.
- ryzyko uzależnienia od kluczowych kontrahentów.

Znacząca część przychodów Spółki, uzyskiwana była z tytułu zawartych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Stosowana przez NFZ restrykcyjna polityka w zakresie kontraktowania usług medycznych może się przyczynić do zmniejszenia przychodów z tego tytułu. Celem zminimalizowania ryzyka Zarząd przeprowadza szereg działań dostosowawczych do wymogów NFZ oraz starania związane z dopasowaniem świadczonych przez siebie usług medycznych do potrzeb lokalnego rynku zarówno na terenie miasta Knurów, jak i Pyskowic. Powyższe działania skierowane są również na rozszerzenie wachlarza usług komercyjnych.

- Ryzyko zależności od kluczowego personelu.

Ze względu na charakter działalności oraz wymogi kontraktowe NFZ Spółka musi posiadać personel medyczny w określonej liczbie oraz o określonych kwalifikacjach. Ze względu na niedobory na rynku pracy lekarzy oraz zbyt wygórowane oczekiwania finansowe istnieje poważne ryzyko utrzymania działalności oddziałów oraz poradni, a także realizacji oczekiwanej liczby procedur medycznych. Grupa zawodowa lekarzy obecnie dyktuje warunki zatrudnienia, co powoduje coraz wyższe koszty w tej grupie zawodowej.

Podobna sytuacja dotyczy grupy zawodowej pielęgniarek, położnych, a także pozostałego personelu medycznego. Oczekiwania finansowe wspomnianych grup zawodowych są coraz wyższe natomiast możliwości finansowe placówek ochrony zdrowia są coraz mniejsze. Ich niewypłacalność podyktowana jest trudną sytuacją finansową podstawowego płatnika jakim jest NFZ.

Zarząd podejmuje działania mające na celu minimalizację ryzyka z tego tytułu poprzez:

- zawieranie umów o pracę na czas nieokreślony z kluczowymi pracownikami,
- zmianę formy zatrudnienia na korzystniejszą przede wszystkim dla lekarzy,
- elastyczny czas pracy,
- zmiany organizacji pracy,
- pozyskiwanie lekarzy-rezydentów,

- szkolenia podnoszące kwalifikacje personelu medycznego.

- Ryzyko błędu w sztuce lekarskiej.

Spółka rocznie wykonuje znaczącą ilość usług medycznych. W związku z tym istnieje ryzyko zdarzeń niepożądanych w tym popełnienia przez personel medyczny Szpitala błędów w sztuce lekarskiej. W efekcie błędu Spółka może być obciążona kosztami odszkodowania oraz ponieść straty wizerunkowe. W celu minimalizacji ryzyka Spółka posiada wdrożone procedury systemu zarządzania jakością, bezpieczeństwa i jakości pacjenta oraz postępowania z pacjentem. Spółka posiada również polisę ubezpieczeniową na wypadek popełnienia błędów w sztuce lekarskiej.

- Ryzyko zmiany sytuacji makroekonomicznej

Kondycja Spółki uzależniona jest od całościowej sytuacji makroekonomicznej Polski. Na ryzyko takie składają się między innymi działania podejmowane przez Rząd, Narodowy Bank Polski czy Radę Polityki Pieniężnej, które przekładają się na wysokość stóp procentowych, politykę podatkową, inflację czy poziom bezrobocia.

W zakresie działalności podmiotów leczniczych, największy wpływ na nie mogą mieć: zmienność kursów walutowych, inflacja, zmiany cen surowców i energii, niedobory siły roboczej w obszarze rynku budowlanego, problemy wynikające z przerwanych łańcuchów dostaw.

- Ryzyko w obszarze prawnym.

Ryzyko związane z regulacjami w formie aktów prawnych powszechnie obowiązujących w kwestii wysokości wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych, przy niezależnych od tych ostatnich warunków organizacji procesu udzielania świadczeń (wynikających z aktów prawnych powszechnie obowiązujących, zarządzeń Prezesa NFZ oraz treści umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych zawieranych z NFZ) i poziomu finansowania udzielanych świadczeń – dotyczy Szpitala w podobnym zakresie, jak inne podmioty tego obszaru rynku.

W związku z wojną w Ukrainie, aktualna pozostaje celowość analizowania wpływu zdarzeń związanych z wojną, stosownie do wskazówek Accountancy Europe z dnia 9 marca 2022 roku oraz Rekomendacji Komitetu Standardów Rachunkowości. Analiza ocenę wpływu na działalność Szpitala następujących zdarzeń lub warunków, mogących być rezultatem wojny:

- zawieszenie działania części regulacji prawnych w związku ze stanem wojny na terenie Ukrainy,
- zmiany w posiadanych aktywach wykorzystywanych do generowania przepływów pieniężnych (np. przez zniszczenia wojenne czy nacjonalizację),
- oddziaływanie sankcji na procesy sprzedaży, zakupu, magazynowania czy też na możliwości płatnicze kontrahentów,
- utrata dużego rynku, kluczowych klientów, zmiany w potrzebach popytowych,
- niedobory siły roboczej,
- problemy wynikające z przerwanych łańcuchów dostaw (braki surowców, konieczność wprowadzenia substytutów, innych źródeł dostaw, innych środków transportu),
- zmiany cen surowców i energii,
- kary z tytułu niedotrzymania umów,
- duże zmiany kursów walut,
- wysoka inflacja,
- zwiększona niepewność szacunków (przykładowo opartych na zmiennych stopach procentowych) spowodowana np. wzrostem stóp procentowych, inflacji, czy też wysoką zmiennością kursów walutowych),

- zwiększone koszty kredytowania oraz zwiększone ryzyko kredytowe m.in. związane z niedotrzymaniem kowenantów na skutek pogorszenia sytuacji makroekonomicznej, zmiany w wypłacalności badanej jednostki, zatory płatnicze.

W kontekście obszarów ryzyka, wskazane zdarzenia mogące być rezultatem wojny, mogą skutkować zwiększeniem ryzyka ograniczonego zakresu świadczonych usług medycznych oraz ryzyka konkurencji: koszt planowanych inwestycji może wzrastać.

5.3. Sytuacja finansowa Spółki

Rok 2025 Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o. zamknął stratą w wysokości **(-)37.826.453,80 zł (słownie: trzydzieści siedem milionów osiemset dwadzieścia sześć tysięcy czterysta pięćdziesiąt trzy zł 80/100)**. Dla porównania, rok 2024 Spółka zakończyła stratą netto w kwocie **(-)17.940.428,43 zł (słownie: siedemnaście milionów dziewięćset czterdzieści tysięcy czterysta dwadzieścia osiem zł 43/100)**

Bez gruntownych zmian w sferze finansowej, funkcjonalnej, organizacyjnej i rynkowej Zespołu Szpitalu Powiatu Gliwickiego, sytuacja Spółki będzie coraz trudniejsza; dotyczy to przede wszystkim kwestii płynności, obsługi długu, ale także możliwości prowadzenia działalności podstawowej.

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. w Knurowie jest organizacją, przed którą właściciel stawia obowiązek realizacji określonych zadań jednostki samorządu terytorialnego w zakresie ochrony zdrowia.

Zespół Szpitali powinien:

- zapewnić opiekę zdrowotną w zakresie ustalonym i wskazanym w Regulaminie Organizacyjnym, zgodnie z najnowszą wiedzą medyczną,
- udzielać świadczeń zdrowotnych w ilości, na jaką jest zapotrzebowania, bez zbędnych kolejek,
- wypracować zaufanie mieszkańców, aby podczas wyboru podmiotu leczniczego, wybierali Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.,
- podejmować skuteczne działania w celu ciągłej poprawy stanu zdrowia mieszkańców.

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. nie jest organizacją nastawioną na zysk. Dla jego prawidłowego działania niezbędne jest jednak utrzymywanie kondycji finansowej, aby możliwa była realizacja zamierzonych celów.

Zdecydowanym priorytetem w kwestiach finansowych jest uzyskiwanie przychodów na poziomie umożliwiającym utrzymanie odpowiedniej kadry medycznej, sprzętu i aparatury medycznej, bazy hotelowej oraz działalności pomocniczej.

Koszty działalności nie powinny przekraczać przychodów.

Utrzymująca się od dłuższego już czasu trudna sytuacja finansowa Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego wymagała radykalnej reakcji. Zwiększające się z miesiąca na miesiąc straty i wzrastające zobowiązania przy zbyt niskich przychodach groziły utratą płynności finansowej tychże placówek, pomimo częstego ich dofinansowywania ze środków pochodzących z powiatu gliwickiego.

Największym zagrożeniem dla funkcjonowania szpitala okazały się zmiany do ustawy o minimalnym wynagrodzeniu pracowników podmiotów leczniczych z roku 2022. Spowodowały one drastyczny wzrost wynagrodzeń, który nie znalazły pokrycia w przychodach pochodzących z NFZ. W objętych sprawozdaniem szpitalach udział wynagrodzeń ogółem (ZUS pracodawcy + odpis na ZFŚS, podwykonawstwo medyczne, podwykonawstwo medyczne dyżury, podwykonawstwo medyczne dyżury pod telefonem) w przychodach ze sprzedaży usług wynosił na koniec roku 2023: w szpitalu w Pyskowicach 106,70%, w szpitalu w Knurowie 81,07%, zaś na koniec lipca 2024 r.: w szpitalu w Pyskowicach 112,40%, w szpitalu w Knurowie 93,06%. Narodowy Fundusz Zdrowia przekazał środki na podwyżki wynagrodzeń, jednak przekazane kwoty okazały się dalece niewystarczające na pokrycie skutków ustalenia minimalnych wynagrodzeń na ustawowym poziomie.

W dniu 31 lipca 2024 r. doszło więc do przygotowywanego od dłuższego czasu połączenia obydwu jednostek w jeden podmiot pod nazwą Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o., w dążeniu do ograniczenia kosztów ich działalności, m.in. poprzez połączenie dublujących się oddziałów i stworzenie tym samym nowych możliwości, w wyniku planowanego rozszerzenia działalności leczniczej tychże jednostek.

Powiat Gliwicki był jednym z nielicznych powiatów, w którym funkcjonowały dwa Oddziały Położniczo - położnicze oraz dwa Oddziały Noworodków. Każdy z nich od lat przynosił stratę, dlatego koniecznym stało się wprowadzenie działań naprawczych. Za połączeniem zarówno

obu Oddziałów Położniczych, jak i Oddziałów Noworodków przemawiała m.in. niska liczba porodów, a także obłożenie łóżek w Oddziale Noworodków w Pyskowicach.

Oddział Ginekologiczno-Położniczy i Neonatologiczny w Pyskowicach dublował funkcję porodówki i neonatologii w Knurowie, co generowało dodatkowe koszty utrzymania pełnego oddziału, przy gorszych wynikach finansowych i mniejszym zainteresowaniu pacjentek. W związku z tym w/w oddziały w Pyskowicach przynosiły znaczne straty finansowe.

Dodatkowo, inflacja i rosnące koszty towarów i usług oraz energii powodują, że Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego w coraz większym stopniu nie znajduje pokrycia kosztów działalności z uzyskiwanych przychodów. Od dwóch lat podwyżki te są finansowane nie, jak to miało miejsce wcześniej, per capita, a poprzez zwiększenie ceny punktu rozliczeniowego. Jest to korzystne dla tych podmiotów, które zwiększają ilość wykonywanych świadczeń zdrowotnych. Przy porównywalnej liczbie pracowników, Szpital w Knurowie udzielał o 50% świadczeń więcej niż Szpital w Pyskowicach.

Zatem działania dotyczące Oddziału Ginekologiczno-Położniczego i Neonatologicznego w Pyskowicach są częścią działań naprawczych w Zespole Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o. o., które podjęto w oparciu o analizę całościowej sytuacji połączonych szpitali i całokształt pogłębiającego się w obu placówkach kryzysu. Obydwa szpitale funkcjonują jako jeden Zespół i mają uzupełniać efektywnie i wzajemnie swoje oferty, a nie dublować się i generować straty. W obliczu trudności całego Zespołu Szpitali, a także aktualnych potrzeb medycznych wszystkich mieszkańców powiatu, zmiany muszą obejmować różne obszary zabezpieczenia medycznego.

Obserwując pogłębiający się trend spadku liczby urodzeń w kraju z jednej strony oraz wzrost zapotrzebowania na opiekę dla starszych pacjentów z drugiej, konieczne jest aktualizowanie oferty medycznej, uwzględniającej dominujące potrzeby mieszkańców powiatu poprzez wykorzystanie obecnego potencjału obiektu szpitala, tj. słabo obłożonych łóżek na rzecz utworzenia łóżek opieki długoterminowej.

Natomiast Oddziały Noworodków i Ginekologiczno-Położniczy w szpitalu w Knurowie są wystarczające dla objęcia opieką wszystkich ciężarnych kobiet z powiatu, a po uzyskaniu II stopnia referencyjności szpital będzie miał możliwość realizacji wysokospecjalistycznych i tym samym wysokopłatnych świadczeń medycznych. Trwała poprawa sytuacji finansowej możliwa jest wyłącznie w oparciu o reorganizację działalności podstawowej. Biorąc pod uwagę obecne

warunki otoczenia, utrzymywanie w powiecie gliwickim dwóch szpitali o tożsamych zakresach działalności szpitalnej w trybie ostrym i planowym nie znajduje uzasadnienia.

Uzasadniona jest natomiast dywersyfikacja działalności oraz zwiększenie zakresów udzielanych świadczeń o opiekę długoterminową oraz rozwój działalności onkologicznej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Wartość rzeczowego majątku trwałego nie jest zbyt wysoka. Oznacza to, że majątek używany do działalności Zespołu Szpitali albo nie należy do Zespołu Szpitali, albo jest dalece amortyzowany. Za pozytywne zjawisko przyjęto planowane inwestycje, które spowodują odtworzenie majątku Spółki i zapewnią dalsze wykorzystywanie infrastruktury.

Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. prowadzi działalność leczniczą na wydzierżawionych nieruchomościach. Pozyskanie środków z KPO uznano za szansę na zmianę bardzo niekorzystnej dla Spółki sytuacji w zakresie wartości kapitałów Spółki.

Zaplanowane przez Zarząd Spółki działania naprawczo-rozwojowe miały na celu utworzenie stabilnego finansowo Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego udzielającego świadczeń zdrowotnych i koordynującego udzielanie świadczeń zdrowotnych mieszkańcom powiatu gliwickiego, a także wspierającego promocję zdrowia i profilaktykę zdrowotną. Zorganizowanie podmiotów leczniczych w sposób odpowiadający potrzebom zdrowotnym mieszkańców, z uwzględnieniem nowych rozwiązań systemowych. Osiągnięcie równowagi finansowej przez Spółkę.

Za podstawę działań przyjęto:

1. potrzeby zdrowotne mieszkańców,
2. preferencje mieszkańców,
3. wyznaczone przez Rząd kierunki rozwoju i transformacji systemu ochrony zdrowia.

Połączenie Szpitali w Knurowie i w Pyskowicach stworzyło warunki do reorganizacji podmiotów leczniczych w powiecie gliwickim w kierunku zgodnym z potrzebami zdrowotnymi mieszkańców i ich stabilizacji finansowej, aby zapewniać mieszkańcom powiatu stabilną ofertę skoordynowanej opieki medycznej w sposób nieprzerwany i o ustalonej, właściwej jakości, zgodnie z najnowszą wiedzą medyczną.

Zaplanowano działania naprawcze w zakresie:

- Restrukturyzacji finansowej:

1. zamiana zobowiązań krótkoterminowych na długoterminowe,
2. wypracowanie spłaty zobowiązań bieżących i zaległych,
3. zwiększenie częstotliwości zakupów,
4. zwiększenie ściągальności należności.

Poza umożliwieniem prawidłowej kontynuacji działania, szacuje się, że restrukturyzacja finansowa w pierwszym etapie daje możliwość uzyskania rocznego efektu na poziomie ok. 1 mln zł.

- Restrukturyzacji funkcjonalnej:

1. reorganizacja pracy oddziałów szpitalnych.
2. reorganizacja pracy poradni specjalistycznych w celu uzyskania zwiększenia kontraktu z NFZ.
3. reorganizacja pracy administracji,
4. reorganizacja działalności pomocniczej,
5. wprowadzenie zarządzania informacją poprzez utworzenie kompleksowej bazy danych i zintegrowanego systemu przepływu informacji,
6. poprawa systemu wynagradzania i bieżącego zarządzania zasobami ludzkimi,
7. wprowadzenie ścisłego nadzoru nad zużyciem leków i materiałów medycznych,
8. bieżąca współpraca z Powiatem Gliwickim w celu zapobiegania powstawaniu kosztów obsługi długu,
9. stworzenie systemu controlingu opartego na jednolitym systemie gromadzenia i przetwarzania informacji

Razem szacuje się możliwość uzyskania rocznego efektu na poziomie około 2,5 mln zł.

- Restrukturyzacji organizacyjnej:

1. utrzymanie szpitalnej działalności o charakterze zachowawczym ostrym i planowym oraz skupienie działalności szpitalnej o charakterze ostrym zabiegowym oraz położnictwa w Szpitalu w Knurowie,
2. utrzymanie szpitalnej działalności o charakterze zachowawczym ostrym i planowym oraz działalności szpitalnej o charakterze planowym zabiegowym, a także rozwój opieki

długoterminowej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej połączonej z profilaktyką w Szpitalu w Pyskowicach.

3. Realizacja planu inwestycji - Koszt inwestycji został oszacowany na ok. 70 mln zł w horyzoncie czasu 2025 - 2026 + 13,5 mln VAT powiat gliwicki.

Z uwagi na uwarunkowania społeczne, finansowe i plany inwestycyjne, a także ze względu na fakt, iż dotychczasowe działania zapoczątkowane na przełomie lat 2024/ 2025 nie zostały osiągnięte, z końcem roku 2025 ustalono trzy etapy zmian organizacyjnych w Zespole Szpitali Powiatu Gliwickiego.

Etap pierwszy:

Optymalizacja organizacji realizacji dotychczasowych zakresów i rodzajów świadczeń zdrowotnych

Horyzont czasu:

- czwarty kwartał 2025 r. do III kwartału 2026 r.

Działania:

1. reorganizacja Zarządu Spółki i Administracji,
2. optymalizacja wykorzystania łóżek szpitalnych,
3. optymalizacja zatrudnienia pielęgniarek i położnych do poziomu wymaganego,
4. realizacja kontraktu z NFZ celem utrzymania jego dotychczasowego poziomu ilościowego w kolejnych latach.

Etap drugi:

Profilowanie działalności Szpitala w obiektach szpitalnych w Pyskowicach i w Knurowie; a także przygotowanie do procesów inwestycyjnych

Horyzont czasu:

- 2025 r. i 2026 r.

Działania:

1. zawieszenie oddziału chirurgii ogólnej w Pyskowicach— od 15.05.2025 r.

2. zawieszenie oddziału neonatologicznego w Pyskowicach – od 01.12.2024-31.05.2026 r., zamknięcie 01.07.2025 r. i przeniesienie do Knuruwa,
3. przeniesienie oddziału ginekologii w Pyskowicach do Knuruwa – z dniem 01.07.2025 r.
4. zamknięcie oddziału położniczo – ginekologicznego w Pyskowicach – 01.07.2025 r.
5. zamknięcie punktu pediatrycznego w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Pyskowicach – z dniem 31.12.2025 godz. 8.00
6. przejęcie kontraktu ZOL – od 01.07.2025 r.
7. reorganizacja pracy Oddziałów Chorób Wewnętrznych w Szpitalu w Knurówie i w Szpitalu w Pyskowicach – II/ III kwartał 2025 r.

Etap trzeci: Ustalenie docelowej organizacji Szpitala

Horyzont czasu

- od IV kwartał 2025 r. do III kwartał 2026 r.

Działania:

1. Utworzenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu w Pyskowicach - trzeci kwartał 2026 r.;
2. Utworzenie Oddziału Geriatrycznego w Szpitalu w Knurówie - trzeci kwartał 2026 r.;
3. Dyslokacja Oddziału Onkologicznego do nowych pomieszczeń w Szpitalu w Knurówie - trzeci kwartał 2026 r.;
4. Utworzenie wieloprofilowego oddziału zabiegowego w Szpitalu w Pyskowicach- trzeci kwartał 2026 r.;
5. Utworzenie Ośrodka Zdrowia Kobiety - trzeci kwartał 2025r.;
6. Utworzenie Ośrodka Profilaktyki i Rehabilitacji w Szpitalu w Pyskowicach – trzeci kwartał 2026r.;

Powyższe działania spowodują planowane ograniczenie kosztów działalności bieżącej.

Efekty nie ujęte powyżej:

1. liczba lekarzy zatrudnionych będzie wystarczająca;
2. liczba pielęgniarek będzie wystarczająca;
3. zoptymalizowanie liczby stanowisk kierowniczych kadry medycznej i niemedycznej;
5. zoptymalizowanie liczby pracowników obsługi i administracyjnych;

6. większa elastyczność i szybkość prowadzenia diagnostyki; skrócenie czasu hospitalizacji;
7. rozwój infrastruktury informatycznej;
8. zwiększenie nadzoru nad gospodarką lekiem;
9. optymalizacja wykorzystania i minimalizacja kosztów serwisu sprzętu i aparatury medycznej.

- Restrukturyzacji rynkowej:

1. Zwiększanie przychodów z realizacji świadczeń komercyjnych, rozwój opieki długoterminowej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, zwiększanie liczby świadczeń zdrowotnych udzielanych w podstawowej opiece zdrowotnej i pomocy nocnej i świątecznej, utrzymywanie liczby łóżek szpitalnych na poziomie wykorzystania 80% dla łóżek zabiegowych, 75% dla zachowawczych oraz 90% dla opieki długoterminowej.
2. Dostosowanie koszyka i struktury świadczeń w poszczególnych zakresach i rodzajach do poziomu finansowania z NFZ.

Planuje się docelowo uzyskać efekty z restrukturyzacji rynkowej w kwocie ok. 1 mln rocznie począwszy od 2026 r.

Ponadto możliwość dalszego funkcjonowania Spółki bez uzyskania zewnętrznego źródła finansowania umożliwiającego spłatę zaległych zobowiązań była zagrożona. Z tego względu, priorytetem będzie uzyskanie długoterminowego kredytu z odroczeniem spłaty kapitału i odsetek, na pokrycie najpilniejszych zobowiązań wymagalnych Spółki lub uzyskanie zapewnienia podwyższenia kapitału przez Powiat Gliwicki.

Zmiany organizacyjne są niezbędne dla uzyskania trwałej poprawy i stabilności finansowej Szpitala.

W dłuższej perspektywie czasowej pozwoli to Spółce na osiągnięcie stabilizacji finansowej i dalszy rozwój pozwalający, zarówno na świadczenie usług zdrowotnych dla pacjentów, przede wszystkim mieszkańców powiatu gliwickiego, jak i bezpieczeństwo dla pracowników Spółki.

6. Badania i rozwój

W roku 2025 kontynuowano rozpoczęte w roku 2023 działania zmierzające do poprawy jakości udzielanych przez Szpital świadczeń. Spółka w dalszym ciągu dążyła do realizacji swojej misji –

„Misją szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych wszystkim pacjentom, bez względu na ich wyznanie, status społeczny i pochodzenie, na możliwie najwyższym poziomie jakości w zakresie dostępnych środków, zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, zasobami etyki, doświadczeniem personelu, w przyjaznych warunkach pobytu i pracy. Zaufaj nam jesteśmy tu żeby Ci pomóc.”, przy zachowaniu jak najwyższej jakości świadczeń medycznych.

W celu doskonalenia powyższych aspektów, Szpital cyklicznie poddaje się procesowi certyfikacji zewnętrznej w ramach formalnego procesu certyfikacji, w celu uzyskania i utrzymania Certyfikacji Systemu Zarządzania.

W 2025 roku odbył się zewnętrzny audyt okresowy przeprowadzony przez Polska Akademia Jakości Cert Sp. z o. o. ul. Ligocka 103, bud. 2, 40-568 Katowice, dotyczący utrzymania i spełnienia wymagań uzyskanego w 2023 roku przez Spółkę Szpital w Knurowie Sp. z o.o. certyfikatu spełnienia Normy ISO 9001:2015 w zakresie realizacji usług medycznych w rodzaju:

- leczenie szpitalne w zakresach: choroby wewnętrzne, chirurgia ogólna, położnictwo i ginekologia, neonatologia, onkologia kliniczna, chemioterapia, programy zdrowotne lekowe, izba przyjęć;
- ambulatoryjna opieka specjalistyczna w zakresach: kardiologia, położnictwo i ginekologia, chirurgia ogólna, ortopedia i traumatologia narządu ruchu, onkologia, medycyna sportowa;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna - świadczenia diagnostyczne kosztochłonne w zakresach: badania endoskopowe przewodu pokarmowego - gastroscopia i kolonoskopia, badania rezonansu magnetycznego, badania tomografii komputerowej;
- Podstawowa opieka zdrowotna w zakresie: nocna i świąteczna opieka zdrowotna;
- Diagnostyka medyczna w zakresie: badania laboratoryjne, badania RTG, badania USG (w tym z opcją kolorowego Dopplera 3D/4D), badania wysiłkowe, badania echokardiograficzne (UKG), badania elektrokardiologiczne;
- Szybka Terapia Onkologiczna w zakresach: położnictwo i ginekologia, chirurgia ogólna.

Celem procesu zewnętrznego audytu okresowego było uzyskanie potwierdzenia skuteczności zarządzania dla zapewnienia, że organizacja jaką jest Szpital, jest zdolna do osiągania zdefiniowanych celów oraz spełnienia mających zastosowanie wymagań przepisów prawa oraz umów.

Jednostka certyfikująca Polska Akademia Jakości Cert Sp. z o. o. ul. Ligocka 103, bud. 2, 40-568 Katowice, utrzymała Certyfikat Systemu Zarządzania w zakresie spełniania wymagań Normy

ISO 9001:2015 dla lokalizacji w Knurowie. Ważność uzyskanego certyfikatu jest określona na okres od 29.12.2023 roku do 28.12.2026 roku.

Szpital jest ośrodkiem szkolenia kadr medycznych. W roku 2025 kontynuowano rozpoczętą w 2018 roku współpracę Szpitala z Akademią Śląską w Katowicach, w zakresie prowadzenia zajęć praktycznych (klinicznych) oraz praktyk zawodowych dla studentów kierunku pielęgniarstwo poprzez umożliwienie studentom uczestnictwa w czynnościach bieżących oddziałów szpitalnych oraz innych jednostkach organizacyjnych Szpitala niezbędnych do odbycia przez studentów zajęć praktycznych (klinicznych) w zakresie objętym programem studiów oraz praktyk studenckich. Ponadto kontynuowano współpracę rozpoczętą w dniu 20.11.2018 roku w zakresie udostępnienia wybranych jednostek organizacyjnych w celach dydaktycznych.

Szpital kontynuował również współpracę z innymi uczelniami kształcącymi kadry medyczne:

- Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach w zakresie realizacji praktyk zawodowych dla studentów kierunku pielęgniarstwa oraz lekarskiego.
- Wyższą Szkołą Medyczną w Sosnowcu w zakresie praktycznej nauki zawodu na kierunku Pielęgniarstwo.

W ramach współpracy z powyższymi uczelniami zapewnione zostało finansowanie przez uczelnie kosztów wynajmu sal i pomieszczeń w Szpitalu lub kosztów osobodnia za jednego studenta w ramach zajęć praktycznych i praktyk zawodowych.

W dniu 04.11.2024 roku Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. złożył wniosek o dofinansowanie w ramach naboru ze środków Krajowego Planu Odbudowy „Wsparcie w zakresie rozwoju opieki długoterminowej lub geriatrycznej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym - inwestycja D4.1.1 (wcześniej D1.2.1)” dla projektu „Transformacja szpitali w Knurowie i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego”. Przedsięwzięcie zakłada transformację Szpitali w Knurowie i Pyskowicach, której celem jest utworzenie Oddziału Geriatrycznego (21 łóżek) oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL) na 72 łóżka, w tym 5 łóżek przeznaczonych dla pacjentów wymagających wentylacji mechanicznej. Projekt ten miał na celu zaspokojenie

potrzeb zdrowotnych rosnącej liczby osób starszych oraz przewlekle chorych, co odpowiada na priorytety dokumentacji KPO w zakresie dostępności, efektywności i jakości systemu opieki zdrowotnej. Inwestycja obejmować miała modernizację infrastruktury budowlanej oraz zakup nowoczesnego wyposażenia medycznego, co ma bezpośrednio przyczynić się do poprawy jakości świadczonych usług. ZOL i Oddział Geriatryczny będą zlokalizowane w szpitalach powiatowych w Pyskowicach i Knurówie, zapewniając łatwy dostęp do opieki dla mieszkańców powiatu gliwickiego. Zakres prac budowlanych obejmuje adaptację pomieszczeń, modernizację instalacji sanitarnych, elektrycznych i teletechnicznych, zagospodarowanie przestrzeni wewnętrznych i zewnętrznych, a także dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W Pyskowicach powstanie ZOL na 72 łóżka, którego powierzchnia użytkowa wyniesie 1461,09 m², natomiast w Knurówie na Oddziale Geriatrycznym znajdzie się 21 łóżek na powierzchni 554,73 m². Łączna powierzchnia obu obiektów wynosi 2015,82 m². Przekształcone zostaną 93 łóżka z istniejących oddziałów szpitalnych (chirurgii ogólnej, ginekologiczno-położniczego i chorób wewnętrznych), co pozwoli na ich efektywniejsze wykorzystanie w kontekście opieki długoterminowej. Infrastruktura, która zostanie wykonana, obejmuje sale dla pacjentów, w tym izolatki, pomieszczenia rehabilitacyjne, zaplecze pielęgniarstwa, socjalne oraz nowoczesne węzły sanitarne przystosowane do potrzeb osób o ograniczonej mobilności. Każdy oddział zostanie wyposażony w nowoczesny sprzęt medyczny, taki jak łóżka bariatryczne, urządzenia do pionizacji i rehabilitacji, systemy monitorowania pacjentów oraz sprzęt wspomagający pracę personelu, co pozwoli na podniesienie standardu świadczonej opieki i zwiększenie komfortu pracy personelu.

Główne elementy przedsięwzięcia obejmują:

1. Przekształcenie 93 łóżek na miejsca opieki długoterminowej i geriatrycznej.
2. Modernizację infrastruktury budowlanej, która dostosuje placówki do wysokich standardów dostępności i komfortu.
3. Zakup nowoczesnych wyrobów i wyposażenia medycznego, co pozwoli na zapewnienie skuteczniejszej i bezpieczniejszej opieki.
4. Utworzenie stref pacjenta, które umożliwią spotkania z rodziną w komfortowych warunkach oraz zewnętrznych i wewnętrznych stref relaksu.

Skutki po zakończeniu inwestycji obejmują: - Zwiększenie dostępności do usług opieki długoterminowej i geriatrycznej, co skróci czas oczekiwania na przyjęcie i zaspokoi potrzeby rosnącej populacji seniorów, - Podniesienie standardu opieki zdrowotnej dzięki dostosowaniu infrastruktury do wymogów dostępności i ergonomii, co pozytywnie wpłynie na komfort pacjentów oraz efektywność pracy personelu, - Optymalizację kosztów operacyjnych poprzez modernizację infrastruktury i nowoczesne wyposażenie, co pozwoli na oszczędność zasobów i lepsze zarządzanie kosztami funkcjonowania szpitala, - Wzmocnienie kadry medycznej i poprawę warunków pracy, co przeciwdziała niedoborowi personelu w sektorze opieki zdrowotnej i zapewnia wysoki poziom opieki nad pacjentami.

Inwestycja jest zgodna z celami dokumentacji KPO w zakresie poprawy dostępności i jakości opieki zdrowotnej, a także odpowiada na wyzwania demograficzne i potrzeby społeczności lokalnej. Dzięki realizacji projektu szpital powiatowy zyska nowoczesną, funkcjonalną infrastrukturę, dostosowaną do długoterminowej opieki nad pacjentami, co przyniesie korzyści społeczności lokalnej przez wiele lat po zakończeniu projektu.

Data rozpoczęcia realizacji projektu* 2025-01-01

Data zakończenia realizacji projektu* 2026-06-30

Wydatki ogółem: 23 638 148,31 zł

Wydatki kwalifikowalne: 19 832 460,41 zł

Dofinansowanie: 19 832 460,41 zł

Do dnia 31.12.2024 roku nabór nie został rozstrzygnięty.

Szpital otrzymał dofinansowanie w roku 2025 r., inwestycję rozpoczęto a jej zakończenie planowane jest w połowie roku 2026.

7. Inwestycje.

W roku 2025 rozpoczęte zostały zadania inwestycyjne, na które zostały poniesione wstępne wydatki:

Nazwa zadania	Kwota netto w zł	Kwota brutto – wartość zadania w zł	Źródło finansowania
Transformacja szpitali w Knurowie i w Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego, w tym:			środki UE/środki Starostwa powiatowego
1. Prace budowlane w celu stworzenia Oddziału Geriatrycznego na Oddziale Chorób Wewnętrznych II w Szpitalu w Knurowie	Prace przygotowawcze, nie było fakturowania		
2. Prace budowlane w celu stworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu w Pyskowicach	122 334,63	150 471,60	
Przebudowa Centralnej Sterylizatorni w Zespole Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o. o. przy ul. Niepodległości 8 w Knurowie	768 292,68	945 000,00	środki Starostwa Powiatowego
RAZEM	890 627,31	1 095 471,60	

8. Zmiany w strukturze organizacyjnej.

Zarządzeniem Dyrektora Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. nr 25/25 z dnia 24.04.2025 wprowadzono nowy Regulamin Organizacyjny, który wszedł w życie od 1.05.2025r. Zmianie uległa również struktura organizacyjna Szpitala, której założeniem było usprawnienie procesów występujących w Szpitalu.

9. Raportowanie zrównoważonego rozwoju za 2025 rok

Spółka korzysta ze zwolnienia z obowiązku sporządzania odrębnego sprawozdania zrównoważonego rozwoju.

10. Podsumowanie

Za okres od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku Spółka poniosła stratę netto w wysokości
(-) 37.826.453,80 zł.

Signature valid

Dokument podpisany przez Agata
Ślęzak
Data: 2026.06.19 12:41:08 CEST

